
 

Cyfrifiad 2021: 
Y Gymraeg yn Sir Gaerfyrddin 
 
Census 2021 –  
The Welsh Language in 
Carmarthenshire 



 

2 | P a g e  

 

Context  Page 

Introduction 3 

Section 1 - Welsh Speakers 4 

Section 2 - Possible contributors 14 

Section 3 - Welsh Language Skills 15 

Section 4 - Deall Cymraeg yn unig 16 

Section 5 - Main Findings 24 

Appendices 27 

  



 

3 | P a g e  

 

Introduction 
The census is the most important source of information relating to the number, distribution and 
condition of the population in Wales. As well as being a mirror to the demographic, social and 
economic changes facing our communities, decade by decade, it is also an extremely 
important basis for public policy planning and service delivery into the years ahead. 
It was in 1891 that information about the Welsh language began to be compiled for the first 
time in the census and, except in 1941 during the distressing years of the Second World War, 
more detailed, more comprehensive, and more sophisticated data about the Welsh language 
and its speakers was published every ten years from then.  
 
In recent decades of the census has shown a steady increase in population in Carmarthenshire, 
starting from the economic boom of the 1980s with a population of 156,484 reaching to 187,897 
in 2021, a 20% increase. Since the 2011 census, Carmarthenshire's population has grown by 
just over 4,000 (2.2%) to 187,897.  
 
Table 1 

 
  

People in Carmarthenshire 1891-2021 
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Section 1 - Welsh Speakers 
Despite the continued increase in population in Carmarthenshire, the number and 
percentage of Welsh speakers continues to fall. This is also the case for Wales, with the 
only local authorities to see an increase in the numbers of people able to speak Welsh are 
Cardiff, Vale of Glamorgan, Rhondda Cynon Taf and Merthyr Tydfil. 

 
Table 2 

 
 

The 2021 Census indicates that Carmarthenshire is home to 72,838 Welsh speakers. This 
translates to 39.9% of the county’s total population.    
Table 3 

     
This figure has decreased by 5,210 since the last 
Census in 2011, which translates to a percentage 
point decrease of 4.0. This is the largest percentage 
point decrease of all local authorities in Wales. 

In 2001 and 2011, Carmarthenshire had the highest 
number of Welsh speakers of all local authorities in 
Wales, with 84,196 and 78,048 Welsh speakers 
respectively. These new figures mean that the county 
now has the second highest number of Welsh 
speakers of all local authorities in Wales. 

Carmarthenshire remains the fourth highest in terms 
of the percentage of the population that are able to 
speak Welsh. 
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Year 

Patterns of increase in population and the decline of the Welsh language in 
Carmarthenshire 1891-2021 
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Welsh Speakers at Ward level 
 
Due to Local Authority Electoral Boundary changes in July 2021, it is not possible to compare 
census data at Ward level between 2021 to 2011. 
 
The percentage of Welsh speakers at Ward level shows that only one Ward area has over 60% 
of residents (aged 3 and over) that can speak Welsh. This is Pontyberem with 60.7%, followed 
by Cwarter Bach with 59.4% and Gorslas with 58.4%.  The lowest figures (under 20%) is Tyisha 
with 18.9% and Glanymor with 19.2%. 
       Table 4 

% of Welsh Speakers by Electoral Wards 
 Wards Number %  Wards Number % 

Pontyberem 1,685 60.7 Manordeilo a Salem 1,150 44.9 
Cwarter Bach 1,644 59.4 Trimsaran 1,092 44.9 
Gorslas 2,868 58.4 Sanclêr  a Llansteffan 2,254 44.5 
Llannon 2,975 57.0 Cilycwm 1,063 42.6 
Penygroes 1,672 56.3 Tycroes 1,076 41.3 
Llanddarog 1,125 55.7 Hendy 1,180 38.1 
Abergwili 1,257 55.1 Cydweli a Llanismel 1,868 37.6 
Glyn 1,140 54.1 Llanymddyfri 952 37.3 
Llanfihangel-ar-Arth 1,436 53.4 Hendy-gwyn ar Daf 858 37.0 
Llanybydder 1,401 51.7 Llangennech 1,920 36.4 
Llandybie 2,194 51.4 Gorllewin Tref Caerfyrddin 1,830 34.3 
Garnant 1,008 50.7 Gogledd a De Tref Caerfyrddin 3,006 34.2 
Llangyndeyrn 2,557 50.2 Elli 619 32.0 
Betws 1,164 50.1 Hengoed 1,328 31.8 
Cynwyl Elfed 1,077 48.3 Porth Tywyn 1,184 29.9 
Llanegwad 1,160 48.3 Swiss Valley 723 29.8 
Glanaman 1,164 48.2 Pembrey 1,182 28.8 
Llangynnwr 1,230 48.0 Lliedi 1,349 26.0 
Saron 1,971 47.5 Bynea 1,106 25.4 
Llanboidy 968 47.4 Dafen a Felinfoel 1,240 24.6 
Rhydaman 2,501 47.3 Llwynhendy 923 21.8 
Llangadog 899 47.2 Bigyn 1,314 20.6 
Trelech 1,264 47.0 Lacharn 511 20.1 
Cenarth a Llangeler 2,547 46.9 Glanymor 1,182 19.2 
Llanfihangel 
Aberbythych 791 46.0 Tyisha 923 18.9 
Llandeilo 1,308 45.1       
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Figure 1 
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Welsh Speakers at LSOA (Lower Super Output Area) Level 
 

Data at LSOA level can be compared with 2011 census which shows that the majority of the 
111 LSOA’s saw a reduction in the percentage of Welsh speakers, with only eight either 
remaining the same or showing a slight increase.  Four areas show a decrease of 10 
percentage points or more, these are: - Glanaman 1, Glanaman 2, Llangyndeyrn 1 and 
Llanybydder 2. 
Table 5 
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Welsh Language by Age Group 
All local authorities saw a decrease in the percentage of children aged 3 to 15 reported as 
being able to speak Welsh between 2011 and 2021. 

At a national level it is thought that the decrease in both the number and percentage of 
people aged three years or older able to speak Welsh is mainly driven by a fall among 
children and young people who reported as being able to speak Welsh. 

 
In Carmarthenshire there has been a reduction of just over 500 aged 3-15 able to speak 
Welsh, this translates to a percentage point decrease of 2.6. 

 
The only age group that has seen a very slight increase are those aged 25-34, with 
decreases visible within all other age categories.  The most significant reduction in people 
able to speak to Welsh are for those aged 65-74, with a 9.4 percentage point decrease. This 
is also the age group which has the highest % of people born outside of Wales with 34.3%.  
 
Table 6 
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Dependent children (aged 3 - 18) that can speak Welsh, by family type and 
Welsh speaking parent(s) 
 
The number of dependent children (aged 3-18) that can speak Welsh in Carmarthenshire has 
reduced from 18,281 in 2011 to 17,553 in 2021.  

Changes in the proportion of Welsh speaking dependents aged 3 to 18 based on their family 
set up in 2021 compared to 2011, show an increase in those living with a couple where both 
speak Welsh, when split to two age groups of 3 -11 and 12-18 years, 3-11 years show an 
increase and a reduction in the 12 to 18 yrs. 

Surprisingly there’s a slight increase in the proportion of Welsh speakers in all age categories 
living with a couple where neither are able to speak Welsh but a decline when living with a 
single parent that cannot speak Welsh. 

 
Table 7 
 

 
 
A full breakdown for Dependent children (aged 3 - 18) that can speak Welsh, by family type and 
Welsh speaking parent(s) at LSOA level is available in Appendix A.  
 
  

% % %

Total % Number % Change Number % Number % Change Number % Number % Change
Married, Cohabiting or civil partnership 
couple: Both members of couple can speak 
Welsh 4,874 26.7% 4,755 27.1% 0.4% 2,743 27.3% 2,802 28.6% 1.3% 2,131 25.9% 1,953 25.2% -0.8%
Married, Cohabiting or civil partnership 
couple: One member of couple can speak 
Welsh 4,934 27.0% 4,694 26.7% -0.2% 2,882 28.7% 2,686 27.4% -1.2% 2,052 24.9% 2,008 25.9% 0.9%
Married, Cohabiting or civil partnership 
couple: Neither member of couple can speak 
Welsh 4,062 22.2% 3,987 22.7% 0.5% 2,148 21.4% 2,133 21.8% 0.4% 1,914 23.3% 1,854 23.9% 0.6%
Lone parent family: Parent can speak Welsh 2,047 11.2% 1,967 11.2% 0.0% 1,083 10.8% 1,069 10.9% 0.2% 964 11.7% 898 11.6% -0.2%
Lone parent family: Parent cannot speak 
Welsh 2,364 12.9% 2,150 12.2% -0.7% 1,200 11.9% 1,099 11.2% -0.7% 1,164 14.2% 1,051 13.5% -0.6%
Total 18,281 17,553 10,056 9,789 8,225 7,764

2021 2011 2021

Aged 12 to 18 yearsAged 3 to 11 years Dependent children aged 3 to 18

2011 2021

Welsh speaking dependent children(aged 
3 - 18)

by family type and Welsh speaking 
parent(s) 

2011



 

10 | P a g e  

 

Welsh speakers by Occupation 
 
At County level (Occupation) 
The 2021 Census shows the highest number and percentage of Welsh speakers in 
Carmarthenshire are within the Professional occupations.  This is a change from the 2011 
Census, where Skilled trades occupations were the highest, this area has seen a 2.3 percentage 
point reduction between 2011 and 2021. 
 
Table 8 

 
 
At Ward level (By Occupation) (Appendix B) 
 
The 2021 Census shows us that the highest percentage of Welsh speakers (aged 16 years and 
over in employment) per Ward are split over three occupation categories, with the majority in 
Professional occupations followed by Skilled trades occupations and the Caring, leisure 
and other service occupations, this is in-line with the split at County level (above). The table 
below shows the Ward with the highest percentage in these three categories and the Wards with 
the highest number.  Full details can be seen in Appendix B. 
 
         Table 9 

Occupation Highest % Highest Number 

Professional occupations Elli 30.4% (69) Gorslas 342 (24%) 

Skilled trades occupations Cilycwm 39.2% (209) Cenarth a 
Llangeler 276 (23.2%) 

Caring, leisure and other service 
occupations Glanaman 17.9% (85) Lannon 198 (15%) 
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At LSOA level (By Occupation) 
 
A snapshot based on the occupation breakdown shows that Gorslas 2 has the highest number 
of Welsh speakers in five out of the nine occupation categories.  This is not surprising as Gorslas 
1 has the highest number of Welsh speakers aged 3 and over in the County with 1,467 (61.1% 
of the 3+ population), and Gorslas 2 has the second highest number with 1,399 (55.8%). 
 
A full breakdown of Welsh speakers by Occupation at LSOA level is available in Appendix C.  
 
Table 10 
Occupation Highest % Highest Number  
1 Managers, directors, and senior 

officers 
Llanfihangel 
Aberbythych   

15.1% 
(58/385) Gorslas 2  69 

(9.4%) 

2 Professional occupations Gogledd Tref 
Caerfyrddin 4 

34.8% 
(78/224) Gorslas 2 191 

(26.1%) 
3 Related professional and technical 

occupations Lliedi 2 19.1% 
(40/209) Gorslas 2 101 

(13.8%) 
4 Administrative and secretarial 

occupations Porth Tywyn 3 14.4% 
(20/139) Gorslas 2 64 

(8.7%) 
5 Skilled craft occupations Llanegwad 2 41.5% 

(12/193) Trelech 190 
(37.3%) 

6 Caring, leisure and other service 
occupations Lliedi 3 22.9% 

(36/157) Gorslas 1 97 
(14.0%) 

7 Sales and customer service 
occupations 

De Tref 
Caerfyrddin 1 

17.8% 
(48/269) Gorslas 2 62 

(8.5%) 
8 Process, machinery and machine 

operators Tyisha 2 14.3% 
(8/56) Llannon 1 58 

(12.2%) 
9 Elementary Occupations Tyisha 2 19.6% 

(11/56) Llannon 2 60 
(11.3%) 
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Welsh speakers by Industry 
 
At County level (By Industry) 
As in 2011, the 2021 Census shows the highest number and percentage of Welsh speakers in 
Carmarthenshire are within Public administration, education, and health industries. This 
industry area has also seen the highest percentage change, with a 4.4 percentage point increase 
from 38.2% in 2011 to 42.6%. The highest percentage point reduction of 2.7 is in the Distribution, 
hotels and restaurants industries from 19.2% to 16.5%. 
 
Table 7 
 

 
 
 
At Ward level (By Industry) 
 
The 2021 Census shows us that Public administration, education and health industries 
have the highest percentage of Welsh speakers (aged 16 years and over in employment) for all 
Carmarthenshire Wards other than Cilycwm, Llangadog and Trelech Wards, where the highest 
percentage of Welsh speakers are in the Agriculture, energy and water industries.  
 
A full breakdown of Welsh speakers by Industry at Ward level is available in Appendix D. 
 
  

Can speak Welsh by Industry 
According to the Standard Industrial Classification (SIC) code) Number % Number %

Agriculture, energy and water (Code A,B,D,E) 2,761 8.2% 2,637 8.2%
Manufacturing (Code C) 2,322 6.9% 1,858 5.8%
Construction (Code F) 3,239 9.6% 3,127 9.7%
Distribution, hotels and restaurants (Code G,I) 6,496 19.2% 5,296 16.5%
Transport and communication (Code H,J) 1,756 5.2% 1,572 4.9%
Financial, real estate, professional and administrative activities (Code K,L,M,N) 2,972 8.8% 2,656 8.3%
Public administration, education and health (Code O,P,Q) 12,905 38.2% 13,661 42.6%
Other (Code R,S,T,U) 1,314 3.9% 1,288 4.0%
All usual residents in Wales aged 16 -74 in employment the week before the censusd 

- can Speak Welsh 33,765 32,095

2011 2021
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At LSOA level (By Industry) 
 
A snapshot based on the industry breakdown shows that almost 60% of Welsh speakers aged 
16 years and over in employment in the Elli 1 area work in the Public administration, education 
and health industry area.  Again, as in the data by occupation, Gorslas features strongly in the 
highest number in most of the industry categories as they have the highest numbers of Welsh 
speakers aged 3 and over in the County. 
 
A full breakdown of Welsh speakers by Industry at LSOA level is available in Appendix E. 
 
Table 12 
Occupation  Highest % Highest Number  
Agriculture, energy and water (A, B, D, 
E) Cynwyl Gaeo 34.8% 

(23/348) Trelech 167 
(32.7%) 

Manufacturing (C) Llangeler 1 12.6% 
(43/342) Llandybie 2 47 

(10.9%) 

Construction (F) Llanfihangel-
ar-Arth 2 

16.1% 
(58/360) Gorslas 2 71 

(9.7%) 

Delivery, hotels and restaurants (G, I) Tyisha 2 31.4% 
(16/51) Gorslas 2 134 

(18.3%) 

Transport and communications (H, J) Gogledd Tref 
Caerfyrddin 2 

9.5% 
(13/137) Gorslas 2 38 

(5.2%) 
Financial, real estate, professional and 
administrative activities (K, L, M, N) Glanymor 1 15.8% 

(16/101) Gorslas 2 65 
(8.9%) 

Public administration, education and 
health (O, P, Q) Elli 1 58.6% 

(106/181) Gorslas 1 340 
(49.1%) 

Other (R, S, T, U) Tyisha 2 7.8% 
(4/51) Gorslas 2 31 

(4.2%) 
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Section 2 - Possible Contributors 
 

Over a quarter (26.2%) of people that now live in Carmarthenshire were born outside of Wales, 
with 20.2% of those born in England. There has been a decrease in the proportion of Welsh-
born people living in the county since the last census with a decrease of 2.2 percentage points. 
The highest age group of people born outside of Wales is 65 to 74 years, coincidently this is 
the age group that has seen the most significant reduction in people able to speak to Welsh. 
 
Table 13 

 

 
 
 
Of the Welsh speakers in Carmarthenshire, 82.3% identify themselves as Welsh only, with 7.6% 
as Welsh and British only.  
 

Table 14 
 

 
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
The percentage of people that have moved to Carmarthenshire from within other areas of the 
UK and outside the UK in 2021 has increased by 166% since the 2011 census. 
 

                        Table 15 

National identity Number %
British only identity 4,175 5.7%
Welsh only identity 59,930 82.3%
Welsh and British only identity 5,533 7.6%
English only identity 1,001 1.4%
English and British only identity 192 0.3%
Any other combination of only UK identities 1,043 1.4%
Non-UK identity only 408 0.6%
UK identity and non-UK identity 557 0.8%
Total 72,839

The National Identity of Welsh speakers in Carmarthenshire
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  2011 2021

Moved into the area from within the UK 5,266 14,021
Moved into the area from outside the UK 890 600

Migration into Carmarthenshire
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Section 3 - Welsh Language Skills 
74,355 people living in the county reported that they have no skills in Welsh during the 2011 
Census. This level has increased over the last ten years to 85,287 or 4.8 percentage points. 

The number of people able to speak, read and write Welsh in the county has decreased by 
1.9 percentage points or 1,828 people. This is a considerably lower decrease than the figures 
for those only able to speak Welsh. 

 
 
 
 
Welsh skills for Carmarthenshire veterans 
 
From the 7,278 that responded to this question almost 60% of veterans in Carmarthenshire do 
not have any combinations of skills in the Welsh language.  

  
                    Table 16 

Can understand spoken Welsh only  857 11.8% 
Can speak, read and write Welsh  1,272 17.5% 
Can speak and other combinations of skills in Welsh  648 8.9% 
Other combination of skills in Welsh  167 2.3% 
No skills in Welsh  4,334 59.5% 
Total number of veterans  7,278  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 | P a g e  

 

 
Section 4 – Understands Welsh Only  
 
The 2021 census asked respondents about their Welsh skills in detail, one of those specific skills 
being “understands Welsh only”.   
Results show that 10.96% (20,036) of people in Carmarthenshire responded that they could 
“understand spoken Welsh only”. This is above the Welsh average of 5.20% but shows a 0.7 
percentage point decrease when compared to the 2011 census result of 11.66% (20,716). This 
could be in line with the decrease in Welsh skills that we have seen in the most recent census.  
      Table 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ward level statistics are not comparable between 2011 and 2021. However, in 2021 the Swiss 
Valley Ward had the highest proportion of residents who could understand Welsh only at 
14.59%. (354), compared to 29.78% stating they could speak Welsh. Although more residents 
in this ward can speak Welsh compared to only understanding the language, Swiss Valley was 
the 10th lowest ward in Carmarthenshire for proportion of Welsh speakers to residents. This tells 
us that those less likely to speak Welsh are more likely to understand the language. Furthermore, 
the electoral ward with the lowest proportion of those who understand Welsh only was 
Llanfihangel-ar-Arth with 6.92%. However, this ward ranked the 9th highest for Welsh speakers, 
with 53.4%. This translates to 1,436 out of 2,689 residents being able to speak Welsh. This 
indicates that those with a lower proportion of residents that can understand Welsh, are likely to 
have higher levels of those that can speak Welsh.  
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Understands Welsh only at LSOA level (Lower Super Output Area) 
 
Table 18 
 

 
 
In 2021, the LSOA De Tref Caerfyrddin 2 had the highest percentage of people who could 
understand Welsh only at 15.95%. This translates to 274 people out of 1,718 living this LSOA. 
However, in 2011 the highest % for this Welsh skill was 16.91% in Rhydaman 1.  

A similar pattern can be seen with the lowest percentages, with 2021’s lowest percentage being 
lower than those recorded in 2011. In 2011 the lowest percentage at LSOA level was 6.21% in 
Llanybydder 2. However, in 2021 the lowest percentage fell to 5.84% and was in Llangeler 2. 
Although there is no correlation between which LSOA’s are receiving the lowest percentage, it 
is notable that the overall percentages are lower in 2021 than in 2011 for both highest and lowest. 
This illustrates the all-round decline in Welsh language skills within the county. 
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From the 2021 data, 35 out of the 111 (32%) LSOA’s have seen increases in the percentage of 
people who can understand Welsh only, these increases varied from 3.55 percentage points in 
Llanybydder 2 to 0.02 in Cynwyl Elfed 1.  
The table below compares the 35 LSOA’s which have exhibited an increase in the proportion of 
residents that are able to understand Welsh only, alongside the percentage change in Welsh 
speakers for the same LSOA.  All LSOA’s that saw increases in the proportion of those that 
understand Welsh only, saw a decrease in Welsh speakers.  
 
Table 19 

 
The other 75 (68%) of LSOA’s saw a decrease in the proportion of residents who could 
understand Welsh only in 2021. The table below shows the five LSOA’s with the biggest 
decrease, from Glanymor 1 with a 4.22 percentage point reduction, followed by Rhydaman 1 
with a decrease of 3.75 percentage points. Identifying the LSOA’s with the largest decline in 
people who can understand Welsh only allow us to target interventions in the areas of most 
need.  
 

Table 20 

 

 

 

 

 

 
                       
 

LSOA Name  
% progress 

(Understands 
Welsh) 

% 
Change 

(Speaking 
Welsh) 

LSOA Name  
% progress 

(Understands 
Welsh) 

% 
Change 

(Speaking 
Welsh)) 

Llanybydder 2 3.55 -10.90 Llannon 2 0.70 -8.10 
Pontyberem 2 2.71 -8.80 Glanaman 1 0.69 -11.80 
Llannon 3 2.19 -4.70 Llanboidy 0.57 -4.70 
Llannon 1 2.09 -8.80 Llangennech 1 0.55 -1.90 
Saron 2 2.08 -6.10 De Tref Caerfyrddin 2 0.54 -3.50 
Hendy 1 1.84 -5.10 Pontyberem 1 0.54 -4.40 
Penygroes 2 1.69 -8.10 Cwarter Bach 1 0.52 -9.60 
Llanegwad 1 1.67 -2.70 Llanymddyfri 1 0.52 -2.60 
Glyn 1.59 -4.80 Llansteffan 0.46 -4.10 
Gorllewin Tref Caerfyrddin 2 1.58 -4.00 Cwarter Bach 2 0.44 -9.00 
Gorslas 2 1.46 -4.40 Llanfihangel-ar-Arth 2 0.43 -2.10 
Gorslas 1 1.07 -6.10 Llandybie 2 0.29 -4.70 
Llanfihangel Aberbythych 0.92 -5.60 Hengoed 2 0.21 -2.00 
Hendy-gwyn ar Daf 0.89 -5.40 Sanclêr 2 0.10 -7.00 
Trimsaran 2 0.83 -5.70 Swiss Valley 0.08 -3.30 
Llandybie 1 0.80 -6.40 Llangeler 1 0.04 -7.70 
Cynwyl Gaeo 0.74 -3.30 Cynwyl Elfed 1 0.02 -4.40 
Dafen 1 0.72 -0.90    

Largest decline in % by LSOA 
LSOA Name  2011 2021 % Decline 

Glanymor 1 14.78% 10.56% -4.22 
Rhydaman 1 16.91% 13.16% -3.75 
Tyisha 2 13.55% 10.14% -3.40 
Elli 2 14.69% 11.32% -3.38 
Llangennech 2 14.54% 11.29% -3.25 
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Deall Cymraeg yn unig - Rhyw ac Oed  
 
The age group in Carmarthenshire with the highest percentage that could understand Welsh 
only was the 50–64 age group, this equates to 3.12% (5,368). Whereas the lowest was 15-
and-under at 7.89% (2,148 people). This low percentage could be because a proportion of 
those aged under 15 are still developing their Welsh skills. 
 
It is a cause for concern that those who are 15-and-under exhibit the lowest proportion of 
those who can understand Welsh. 58% of schools in Carmarthenshire are Welsh medium or 
dual stream1, therefore it could be assumed that there would be a high level of residents aged 
15-and-under who would be able to understand Welsh. A possible contributor to this low 
percentage could be the slight change in classification on this Census question.  
 
At LSOA level, the highest percentages by age group that can understand Welsh only is in De 
Tref Caerfyrddin 2 for both 16–24-year-olds and 35–49-year-olds. Similarly, De Tref 
Caerfyrddin 1 had the highest percentage for the 15-and-under age group at 15.38%, although 
at a county level, this is the age group with the lowest percentage overall. This substantiates 
the data in Appendix F which indicates that the LSOA’s in the De Tref Caerfyrddin area 
consistently have the highest proportion of residents who understand Welsh only. 

     Table 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        
Llanfihangel-ar-Arth 2 has the lowest percentages of residents that can understand Welsh only 
for both 16–24 year olds and 50-64 year olds. The lowest proportions of people who can 
understand Welsh only, differed among age groups. 
  

Table 22 

 

 

 

 

 

 
 

 
1 https://mylocalschool.gov.wales/Schools/SchoolSearch?lang=en 
 

Top for all age groups 
 

  LSOA Name  Number %  

15 a Under De Tref Caerfyrddin 1 32 15.38%  

16-24 De Tref Caerfyrddin 2 29 22.31%  

25-34 Trimsaran 2 23 17.97%  

35-49 De Tref Caerfyrddin 2 56 18.98%  

50-64 Gorllewin Tref Caerfyrddin 1 63 21.36%  

65+ Tyisha 2 40 18.52%  

 
Lowest for all age groups  

  LSOA Name  Number %  

15 a Under Llanon 3 6 3.11%  

16-24 Llanfihangel-ar-Arth 2 3 3.49%  

25-34 Llanddarog 7 4.40%  

35-49 Glanymor 1 22 6.13%  

50-64 Llanfihangel-ar-Arth 2 20 6.71%  

65+ Trelech 19 3.15%  

https://mylocalschool.gov.wales/Schools/SchoolSearch?lang=en
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For example, in Abergwili the age group that understood Welsh only the least was 25-34 year 
olds, whereas in Glyn the 15 and under age group ranked the lowest.  
However, the lowest percentage of those who can understand Welsh only within individual 
LSOA’s never fell within the 35-49 and 50-64 age groups.  
 
Across Carmarthenshire more women could understand Welsh only than men, with 11.40% of 
women (10,679) compared to 10.50% (9,357) of men.   
 
The age group which has the highest percentage that can understand Welsh only of 50-64 
also shows that the percentage of women is higher than men with 13.78% and 12.41% 
respectively. But the age group with the lowest percentage that can understand Welsh only of 
15 and under shows us that boys are higher than girls with 8.16% and 7.60% respectively 
which is a contradiction to other trends we can see with age and gender.  
 

    Table 23 
At LSOA level, Llangeler 2 ranks the lowest in 
the percent of women who understand Welsh 
with 5.06%. As well as having the lowest male 
and female combined of 5.84%.  

 
 

 
 
   
       
     Table 24 

In contrast, Dafen 1 has the highest percent of 
women who understand Welsh at LSOA level, 
with 16.84%. This translates to 126 women out 
of 748 in this area.                    
Among each LSOA none of the lowest percent 
for women came from the 50-64 and 35-49 age 
group.  

 
 
 
 

     
Like all usual residents, the age groups that are in the ‘middle’ tend to have the highest 
proportion of those who can understand Welsh. With either the youngest or oldest women in 
Carmarthenshire consistently having the lowest numbers.  
 
For full details, see Appendix G – Understand Welsh only by Age and gender (Female) at 
LSOA level. 

  
  

LSOA Name Number %

Llangeler 2 44 5.06%
Pontyberem 1 45 6.62%

Trelech 66 6.64%
Cenarth 78 7.08%

Llanfihangel-ar-Arth 2 43 7.15%

Lowest % of women who can only 
understand Welsh by LSOA

LSOA Name Number %

Dafen 1 126 16.84%
Lliedi 2 134 16.05%

Grollewin Tref 
Caerfyrddin 1 134 15.88%

Swiss Valley 201 15.74%
Trimsaran 1 96 15.51%

Highest % of women who can only 
understand Welsh by LSOA



 

22 | P a g e  

 

Tables 25 & 26 below depict the five highest and lowest proportions of male residents who 
understand Welsh only by LSOA. De Tref Caerfyrddin 2 has the overall highest proportion of 
male residents that can understand Welsh only, with 16.46% (134 residents), followed by Elli 1 
with 16.01% (106).  
In contrast, Llanfihangel-ar-Arth 1 had the lowest percentage of men who can understand 
Welsh only, with only 5.84% (44). However, this LSOA has the highest overall percentage of 
residents who can speak Welsh, with 62.2% (847). 
Table 25            Table 26 

  

Appendix H shows that the highest percentage of men that can understand Welsh were from 
with 16-24 age group, where 22.73% reported having this skill in Welsh. With the lowest 
percentage of men coming from Trimsaran with 0% of men aged 16-24 being able to understand 
Welsh. Like women in the county, men aged 50-64 had the highest proportion of residents who 
could understand Welsh. With 12.41% of male residents across all LSOA’s reporting they could 
understand Welsh. Within this age group Gorllewin Tref Caerfyrddin 1 had the highest proportion 
of 50–64-year-olds who reported having this Welsh skill, with 22.22%.  
However, for men there was no LSOA with multiple age groups that had either the highest or 
lowest proportion of people who can understand Welsh. Therefore, there is no one LSOA in 
regard to men that stands out as a good example, or one that needs improving.  
 

For full details, see Appendix H – Understand Welsh only by Age and gender (Male) at LSOA 
level. 
 
  

LSOA Name Number %

De Tref Caerfyrddin 2 134 16.46%
Elli 1 106 16.01%

Llandybie 2 140 14.33%
Llandeilo 2 93 14.26%

Pontamman 1 91 14.17%

Highest % of men who can only understand 
Welsh from LSOA

LSOA Name Number %

Llanfihangel-ar-Arth 1 44 5.84%
Llanwgawd 2 32 5.96%

Llanfihangel-ar-Arth 2 37 6.26%
Cynwyl Elfed 1 44 6.35%

Llangeler 2 55 6.67%

Lowest % of men who can only understand 
Welsh by LSOA
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Only understand Welsh - By level of qualification 
              Table 27 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
From Level one and entry level qualifications to Level four qualifications the percentage of 
those who can understand Welsh only gradually increases. From 0.83% (1,512 residents) at 
Level one to 3.12% (5,700 residents) at Level four and above having the highest. This 
suggests that those with a higher level of qualification are more likely to be able to understand 
Welsh only. Therefore, there is a need to target interventions at those who are younger or 
have lower-level qualifications. Interestingly, the second highest proportion of those who can 
understand Welsh is those with no qualifications, at 1.78% (3,251 residents).  
 
Qualifications at each level within our 111 LSOA’s shows a dramatic difference between the 
highest and the lowest proportions of residents who can understand Welsh only, as the graph 
below illustrates. For example, the highest level of those who understands Welsh only with 
level four qualifications or above was 8.23%, but this dropped to 0.91% at its lowest. This is a 
difference of 7.32 percentage points between LSOA’s.  
 
Full details of these can be seen in Appendix I – Understand Welsh only by Highest Level of 
Qualification at LSOA level. 
Figure 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Able to understand Welsh only by level of qualification  
Qualification level Number %  

Level one and entry level qualifications 1,512 0.83%  
 

Level two qualifications 2,781 1.52%  
 

Level three qualifications 3,071 1.68%  
 

Level four qualifications and above 5,700 3.12%  
 

No qualifications 3,251 1.78%  
 

Other qualifications 1,532 0.84%  
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Of the highest percentages by qualification level, Hengoed 2 had the highest proportion of 
residents who could understand Welsh in three out of six categories. Those with level one, 
level two, and level 4 & above qualifications in this LSOA all had the highest percentage for 
their respective category. This LSOA also has the highest percentage across all LSOA’s and 
qualification levels, with 8.23% in the level 4 and above category. Hengoed 2 is also the 
highest LSOA overall, with 20.81% of residents with level one qualifications and above being 
able to understand Welsh. This translates to 225 out of 1,081 residents.  
 

     Table 28 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
Table 28 depicts the LSOA’s with the lowest proportion of those who are qualified to some level 
and can understand Welsh. The lowest being 3.45% of qualified residents in Cwarter Bach being 
able to understand Welsh, which translates to only 72 residents out of 2,089. The LSOA’s in the 
table above are areas that we can identify as being a priority when looking to improve Welsh 
language skills in the county.  
 
 
 
 
 
  

 
Lowest proportion of people who get level 

one and above qualifications and can 
understand Welsh  

Cwarter Bach 72 3.45%  

Llanfihangel-ar-Arth 2 61 3.68%  

    

Llanfihangel-ar-Arth 1 73 3.83%  

Llwynhendy 3 87 4.09%  

Llanegwad 2  62 4.13%  
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Section 4 – Main Findings  
 

The above data provides insights into where possible interventions could be concentrated 
within the county to support the promotion and protection of the Welsh language. Mian findings 
are summarised below under key themes.  
 

Siarad Cymraeg  
 
 2.2 percentage point increase in population in Carmarthenshire but a 4.0 percentage point 

decrease in the percentage of Welsh speakers. 
 

 Pontyberem is the only Ward to have over 60% of the population 3 and over able to speak 
Welsh with 60.7%. Whereas Tyisha ward was the lowest with 18.9%. 
 

  Five LSOA’s have over 60% of those aged 3 to 18 able to speak Welsh. 
 Cwarter Bach 1 / Llannon 2 / Gorslas 1 / Pontyberem 1 / Pontyberem 2 
 

 Four LSOA’s had decreased by more than 10 percentage points between 2011 and 2021, 
 Glanaman 1, / Glanaman 2, / Llangyndeym 1, / Llanybydder 2.  

 

 All local authorities saw a decrease in the 3-15 age group, in Carmarthenshire this has 
decreased by 510 people, a 2.6 percentage point decrease.  

 

 The only age group to see a slight increase of 0.1 percentage point was the 25-34 group, 
whereas those over 65 saw significant decreases, with the largest decrease of 9.4 
percentage points within the 65-74 age group, this is also the age group which has the 
highest % of people born outside of Wales with 34.3%. 

 

 There has been an increase in the proportion of Welsh speakers aged 3-18 living with a 
couple where neither can speak Welsh.  

 

 The 2021 Census showed the highest percentage of Welsh speakers in Carmarthenshire 
work within Professional Occupations. This has changed from Skilled Trades in 2011. At 
Ward level the split of the highest percentage of Welsh Speakers vary between the three 
occupational groups of Professional occupations, Skilled Trades occupations and the 
Caring, leisure and other service occupations. 

 
 At LSOA level, Gorslas 2 has the highest number of Welsh speakers in five out of the nine 

occupation categories. This is not surprising as Gorslas 2 has the second highest number 
of Welsh speakers 3 and over (1,399), only behind Gorslas 1 with 1,467 people.  

 

 In Carmarthenshire, the highest number and percentage of Welsh speakers are employed 
within the public administration, education, and health industries. The highest percentage 
point decrease was 2.7 in the distribution, hotels and restaurants industries, from 19.3% to 
16.5%.  

 

 Over a quarter of Carmarthenshire residents state that they were born outside of Wales, a 
2.2 percentage point increase from the 2011 Census and a possible contributor to the 
decrease in Welsh speakers.  

 

 20.2% of residents were born in England, and there has been a 166% increase in the 
number of residents moving to Carmarthenshire since the 2011 Census.  

 
 85,287 residents reported having no skills in Welsh, which is a 4.8 percentage point 

increase over the last 10 years. The number of residents able to speak, read, and write 
Welsh has decreased by 1,828 people. 
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Deall Cymraeg yn Unig 
 
 10.96% (20,036) of people in Carmarthenshire “understand spoken Welsh only”, this is 

above the Welsh average of 5.20% but shows a 0.7 percentage point decrease against the 
2011 census result of 11.66% (20,716).  

 
 Swiss Valley Ward has the highest proportion of residents who could understand Welsh 

only at 14.59%. (354), compared to 29.78% stating they could speak Welsh. Llanfihangel-
ar-Arth had the lowest percentage that could understand Welsh only with 6.92%. However, 
this ward ranked the 9th highest for Welsh speakers, with 53.4%. 

 
 The LSOA De Tref Caerfyrddin 2 had the highest percentage of residents that can 

understand Welsh only at 15.95%. However, in 2011 the highest percentage was 16.91% 
in Rhydaman 1. 

 
 Of the 111 LSOA’s in Carmarthenshire, 35 saw an increase in the percentage of residents 

who can understand Welsh only. This could be to the detriment of those that could speak 
Welsh as each of these 35 LSOA’s that increased the proportion of those that understand 
Welsh only, had a decrease in Welsh speakers. This could be an indication that there has 
been a decline in confidence among Carmarthenshire residents to utilise their Welsh skills.  

 
 75 LSOA’s saw a decrease in the proportion of residents that can understand Welsh only. 

The biggest decrease was in Glanymor 2 with a decrease of 4.22 percentage points. 
 
 Of all the age groups, the 50-64 age group had the highest percentage of residents who 

could understand Welsh only, with 13.12%. Gorllewin Tref Caerfyrddin 1 was the LSOA 
with the highest proportion of residents in that age group who could understand Welsh only 
with 21.36%. 

 
 Residents who were 15-and-under at the time of the Census had the lowest percentage 

that can understand Welsh only, with 7.89%. Many factors could contribute to this, the 
change in classification to “understands Welsh only” may mean this is more representative 
of those 15 and younger in English medium education/households. Rather than all 
residents 15-and-under.  

 
 Across Carmarthenshire more women could understand Welsh only than men, with 11.40% 

of women (10,679) compared to 10.50% (9,357) of men.  The split in the 50-64 also shows 
that the percentage of women is higher than men with 13.78% and 12.41% respectively, 
the 15 and under age group showing boys are higher than girls with 8.16% and 7.60% 
respectively which is a contradiction to other trends we can see with age and gender. 
 

 Understand Welsh only by highest level of qualification revealed that those with a level 4 
qualification or above were more likely to understand Welsh only compared to those with 
lower-level qualifications. The proportion of those that understand Welsh only, gradually 
increased with the level of qualification, from 0.83% at Level one to 3.12% at Level four and 
above. Interestingly the second highest proportion of those who understand Welsh came 
from those who reported having no qualifications, with 1.78%.
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Appendix A - Dependent children (aged 3 - 18) that can speak Welsh, by family type and Welsh speaking parent(s) at LSOA level 

 

2011 2021 % % % % %

Cyfanswm Cyfanswm Rhif % Rhif % Newid Rhif % Rhif % Newid Rhif % Rhif % Newid Rhif % Rhif % Newid Rhif % Rhif % Newid

Abergwili 334 268 122 36.5% 128 47.8% 11.2% 94 28.1% 67 25.0% -3.1% 73 21.9% 50 18.7% -3.2% 12 3.6% 25 9.3% 5.7% 20 6.0% 11 4.1% -1.9%
Betws 253 288 54 21.3% 105 36.5% 15.1% 87 34.4% 88 30.6% -3.8% 45 17.8% 42 14.6% -3.2% 25 9.9% 30 10.4% 0.5% 37 14.6% 28 9.7% -4.9%
Bigyn 1 77 88 6 7.8% 12 13.6% 5.8% 18 23.4% 29 33.0% 9.6% 37 48.1% 28 31.8% -16.2% 5 6.5% 2 2.3% -4.2% 14 18.2% 14 15.9% -2.3%
Bigyn 2 113 95 10 8.8% 6 6.3% -2.5% 31 27.4% 13 13.7% -13.7% 34 30.1% 35 36.8% 6.8% 14 12.4% 11 11.6% -0.8% 27 23.9% 27 28.4% 4.5%
Bigyn 3 128 113 14 10.9% 11 9.7% -1.2% 32 25.0% 21 18.6% -6.4% 43 33.6% 44 38.9% 5.3% 12 9.4% 13 11.5% 2.1% 26 20.3% 25 22.1% 1.8%
Bigyn 4 71 98 0 0.0% 6 6.1% 6.1% 18 25.4% 8 8.2% -17.2% 30 42.3% 48 49.0% 6.7% 6 8.5% 2 2.0% -6.4% 21 29.6% 30 30.6% 1.0%
Bynea 1 172 156 25 14.5% 29 18.6% 4.1% 53 30.8% 42 26.9% -3.9% 64 37.2% 43 27.6% -9.6% 15 8.7% 5 3.2% -5.5% 25 14.5% 27 17.3% 2.8%
Bynea 2 162 156 25 15.4% 19 12.2% -3.3% 50 30.9% 58 37.2% 6.3% 39 24.1% 49 31.4% 7.3% 11 6.8% 18 11.5% 4.7% 30 18.5% 19 12.2% -6.3%
Cenarth 253 213 75 29.6% 62 29.1% -0.5% 52 20.6% 52 24.4% 3.9% 63 24.9% 45 21.1% -3.8% 23 9.1% 26 12.2% 3.1% 37 14.6% 31 14.6% -0.1%
Cilycwm 187 159 55 29.4% 44 27.7% -1.7% 49 26.2% 60 37.7% 11.5% 56 29.9% 35 22.0% -7.9% 9 4.8% 14 8.8% 4.0% 13 7.0% 11 6.9% 0.0%
Cwarter Bach 1 235 195 89 37.9% 58 29.7% -8.1% 45 19.1% 46 23.6% 4.4% 22 9.4% 19 9.7% 0.4% 52 22.1% 37 19.0% -3.2% 42 17.9% 20 10.3% -7.6%
Cwarter Bach 2 225 181 77 34.2% 46 25.4% -8.8% 62 27.6% 68 37.6% 10.0% 41 18.2% 32 17.7% -0.5% 25 11.1% 29 16.0% 4.9% 16 7.1% 10 5.5% -1.6%
Cydweli 1 136 136 33 24.3% 48 35.3% 11.0% 33 24.3% 21 15.4% -8.8% 11 8.1% 28 20.6% 12.5% 19 14.0% 20 14.7% 0.7% 39 28.7% 20 14.7% -14.0%
Cydweli 2 196 185 43 21.9% 48 25.9% 4.0% 49 25.0% 47 25.4% 0.4% 53 27.0% 46 24.9% -2.2% 26 13.3% 18 9.7% -3.5% 33 16.8% 18 9.7% -7.1%
Cynwyl Elfed 1 194 143 81 41.8% 73 51.0% 9.3% 42 21.6% 31 21.7% 0.0% 52 26.8% 34 23.8% -3.0% 3 1.5% 13 9.1% 7.5% 6 3.1% 2 1.4% -1.7%
Cynwyl Elfed 2 168 159 74 44.0% 71 44.7% 0.6% 52 31.0% 37 23.3% -7.7% 25 14.9% 32 20.1% 5.2% 9 5.4% 7 4.4% -1.0% 10 6.0% 10 6.3% 0.3%
Cynwyl Gaeo 149 134 45 30.2% 54 40.3% 10.1% 31 20.8% 33 24.6% 3.8% 28 18.8% 26 19.4% 0.6% 4 2.7% 20 14.9% 12.2% 25 16.8% 17 12.7% -4.1%
Dafen 1 95 85 17 17.9% 10 11.8% -6.1% 28 29.5% 20 23.5% -5.9% 33 34.7% 25 29.4% -5.3% 8 8.4% 6 7.1% -1.4% 11 11.6% 22 25.9% 14.3%
Dafen 2 118 91 10 8.5% 7 7.7% -0.8% 21 17.8% 31 34.1% 16.3% 38 32.2% 24 26.4% -5.8% 9 7.6% 14 15.4% 7.8% 35 29.7% 20 22.0% -7.7%
De Tref Caerfyrddin 1 96 81 15 15.6% 16 19.8% 4.1% 16 16.7% 12 14.8% -1.9% 27 28.1% 30 37.0% 8.9% 13 13.5% 16 19.8% 6.2% 22 22.9% 10 12.3% -10.6%
De Tref Caerfyrddin 2 108 97 26 24.1% 22 22.7% -1.4% 35 32.4% 32 33.0% 0.6% 24 22.2% 29 29.9% 7.7% 9 8.3% 9 9.3% 0.9% 14 13.0% 5 5.2% -7.8%
Elli 1 103 125 12 11.7% 22 17.6% 5.9% 30 29.1% 56 44.8% 15.7% 35 34.0% 28 22.4% -11.6% 6 5.8% 14 11.2% 5.4% 12 11.7% 13 10.4% -1.3%
Elli 2 97 115 8 8.2% 18 15.7% 7.4% 30 30.9% 17 14.8% -16.1% 31 32.0% 45 39.1% 7.2% 10 10.3% 14 12.2% 1.9% 14 14.4% 25 21.7% 7.3%
Felinfoel 176 157 15 8.5% 11 7.0% -1.5% 38 21.6% 35 22.3% 0.7% 59 33.5% 57 36.3% 2.8% 15 8.5% 21 13.4% 4.9% 43 24.4% 39 24.8% 0.4%
Garnant 304 256 78 25.7% 59 23.0% -2.6% 75 24.7% 89 34.8% 10.1% 56 18.4% 46 18.0% -0.5% 28 9.2% 50 19.5% 10.3% 45 14.8% 34 13.3% -1.5%
Glanaman 1 122 111 36 29.5% 25 22.5% -7.0% 30 24.6% 37 33.3% 8.7% 17 13.9% 17 15.3% 1.4% 18 14.8% 27 24.3% 9.6% 12 9.8% 14 12.6% 2.8%
Glanaman 2 197 154 56 28.4% 40 26.0% -2.5% 52 26.4% 42 27.3% 0.9% 31 15.7% 26 16.9% 1.1% 22 11.2% 24 15.6% 4.4% 34 17.3% 24 15.6% -1.7%
Glanymor 1 100 113 1 1.0% 6 5.3% 4.3% 19 19.0% 25 22.1% 3.1% 37 37.0% 41 36.3% -0.7% 11 11.0% 9 8.0% -3.0% 34 34.0% 30 26.5% -7.5%
Glanymor 2 79 77 9 11.4% 2 2.6% -8.8% 15 19.0% 17 22.1% 3.1% 31 39.2% 26 33.8% -5.5% 8 10.1% 5 6.5% -3.6% 19 24.1% 24 31.2% 7.1%
Glanymor 3 56 102 3 5.4% 18 17.6% 12.3% 14 25.0% 39 38.2% 13.2% 24 42.9% 22 21.6% -21.3% 8 14.3% 1 1.0% -13.3% 14 25.0% 15 14.7% -10.3%
Glanymor 4 67 83 3 4.5% 3 3.6% -0.9% 10 14.9% 13 15.7% 0.7% 21 31.3% 38 45.8% 14.4% 4 6.0% 7 8.4% 2.5% 26 38.8% 25 30.1% -8.7%
Glyn 282 293 74 26.2% 79 27.0% 0.7% 88 31.2% 82 28.0% -3.2% 55 19.5% 52 17.7% -1.8% 52 18.4% 44 15.0% -3.4% 21 7.4% 28 9.6% 2.1%
Gogledd Tref Caerfyrddin 1 106 115 16 15.1% 18 15.7% 0.6% 41 38.7% 45 39.1% 0.5% 15 14.2% 14 12.2% -2.0% 9 8.5% 12 10.4% 1.9% 22 20.8% 29 25.2% 4.5%
Gogledd Tref Caerfyrddin 2 84 61 12 14.3% 8 13.1% -1.2% 27 32.1% 12 19.7% -12.5% 16 19.0% 16 26.2% 7.2% 16 19.0% 14 23.0% 3.9% 15 17.9% 9 14.8% -3.1%
Gogledd Tref Caerfyrddin 3 100 121 28 28.0% 30 24.8% -3.2% 31 31.0% 23 19.0% -12.0% 15 15.0% 31 25.6% 10.6% 21 21.0% 13 10.7% -10.3% 13 13.0% 16 13.2% 0.2%
Gogledd Tref Caerfyrddin 4 88 108 16 18.2% 36 33.3% 15.2% 37 42.0% 17 15.7% -26.3% 17 19.3% 36 33.3% 14.0% 15 17.0% 10 9.3% -7.8% 8 9.1% 4 3.7% -5.4%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 1 95 116 23 24.2% 15 12.9% -11.3% 21 22.1% 32 27.6% 5.5% 33 34.7% 31 26.7% -8.0% 12 12.6% 8 6.9% -5.7% 10 10.5% 26 22.4% 11.9%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 2 112 180 30 26.8% 57 31.7% 4.9% 27 24.1% 37 20.6% -3.6% 25 22.3% 38 21.1% -1.2% 27 24.1% 16 8.9% -15.2% 14 12.5% 21 11.7% -0.8%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 3 130 166 36 27.7% 53 31.9% 4.2% 34 26.2% 33 19.9% -6.3% 20 15.4% 36 21.7% 6.3% 26 20.0% 22 13.3% -6.7% 18 13.8% 18 10.8% -3.0%
Gorslas 1 310 299 137 44.2% 128 42.8% -1.4% 72 23.2% 66 22.1% -1.2% 37 11.9% 41 13.7% 1.8% 50 16.1% 42 14.0% -2.1% 22 7.1% 14 4.7% -2.4%
Gorslas 2 228 355 75 32.9% 136 38.3% 5.4% 82 36.0% 89 25.1% -10.9% 22 9.6% 59 16.6% 7.0% 54 23.7% 38 10.7% -13.0% 11 4.8% 17 4.8% 0.0%
Hendy 1 168 157 36 21.4% 41 26.1% 4.7% 65 38.7% 55 35.0% -3.7% 41 24.4% 34 21.7% -2.7% 11 6.5% 14 8.9% 2.4% 12 7.1% 16 10.2% 3.0%
Hendy 2 125 167 24 19.2% 15 9.0% -10.2% 44 35.2% 76 45.5% 10.3% 24 19.2% 31 18.6% -0.6% 25 20.0% 14 8.4% -11.6% 19 15.2% 20 12.0% -3.2%
Hendy-gwyn ar Daf 243 232 62 25.5% 40 17.2% -8.3% 72 29.6% 75 32.3% 2.7% 55 22.6% 70 30.2% 7.5% 20 8.2% 21 9.1% 0.8% 33 13.6% 27 11.6% -1.9%
Hengoed 117 222 2 1.7% 18 8.1% 6.4% 48 41.0% 71 32.0% -9.0% 39 33.3% 62 27.9% -5.4% 26 22.2% 17 7.7% -14.6% 11 9.4% 45 20.3% 10.9%
Hengoed 2 173 170 24 13.9% 22 12.9% -0.9% 61 35.3% 47 27.6% -7.6% 43 24.9% 53 31.2% 6.3% 20 11.6% 17 10.0% -1.6% 28 16.2% 28 16.5% 0.3%
Lacharn 1 124 74 19 15.3% 10 13.5% -1.8% 22 17.7% 20 27.0% 9.3% 50 40.3% 32 43.2% 2.9% 0 0.0% 15 20.3% 20.3% 18 14.5% 12 16.2% 1.7%
Lacharn 2 83 62 8 9.6% 12 19.4% 9.7% 21 25.3% 29 46.8% 21.5% 33 39.8% 11 17.7% -22.0% 1 1.2% 6 9.7% 8.5% 15 18.1% 9 14.5% -3.6%
Llanboidy 257 236 79 30.7% 79 33.5% 2.7% 62 24.1% 58 24.6% 0.5% 73 28.4% 67 28.4% 0.0% 16 6.2% 18 7.6% 1.4% 25 9.7% 16 6.8% -2.9%
Llanddarog 240 247 93 38.8% 95 38.5% -0.3% 60 25.0% 80 32.4% 7.4% 48 20.0% 29 11.7% -8.3% 23 9.6% 25 10.1% 0.5% 14 5.8% 20 8.1% 2.3%
Llandeilo 1 184 179 64 34.8% 47 26.3% -8.5% 52 28.3% 55 30.7% 2.5% 39 21.2% 43 24.0% 2.8% 20 10.9% 12 6.7% -4.2% 17 9.2% 14 7.8% -1.4%
Llandeilo 2 153 128 43 28.1% 34 26.6% -1.5% 21 13.7% 30 23.4% 9.7% 19 12.4% 27 21.1% 8.7% 13 8.5% 31 24.2% 15.7% 39 25.5% 24 18.8% -6.7%
Llandybie 1 253 304 74 29.2% 117 38.5% 9.2% 85 33.6% 75 24.7% -8.9% 45 17.8% 46 15.1% -2.7% 25 9.9% 27 8.9% -1.0% 22 8.7% 41 13.5% 4.8%
Llandybie 2 248 257 67 27.0% 62 24.1% -2.9% 65 26.2% 66 25.7% -0.5% 48 19.4% 52 20.2% 0.9% 44 17.7% 40 15.6% -2.2% 28 11.3% 33 12.8% 1.6%
Llanegwad 1 237 177 94 39.7% 65 36.7% -2.9% 69 29.1% 55 31.1% 2.0% 44 18.6% 22 12.4% -6.1% 18 7.6% 11 6.2% -1.4% 19 8.0% 17 9.6% 1.6%
Llanegwad 2 115 86 36 31.3% 36 41.9% 10.6% 22 19.1% 23 26.7% 7.6% 28 24.3% 20 23.3% -1.1% 3 2.6% 8 9.3% 6.7% 21 18.3% 4 4.7% -13.6%

 Ardaloedd Cynnyrch 
Ehangach Haen Is (LSOAs)

Plant dibynnol sy'n siarad Cymraeg (3 - 18 oed) 
yn ôl math o deulu a rhiant/rhieni sy'n siarad 

Cymraeg.

Pâr priod, Cyd-fyw neu bartneriaeth 
sifil: Gall y ddau aelod o gwpl siarad 
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2011 2021 % % % % %

Cyfanswm Cyfanswm Rhif % Rhif % Newid Rhif % Rhif % Newid Rhif % Rhif % Newid Rhif % Rhif % Newid Rhif % Rhif % Newid

Llanfihangel Aberbythych 246 160 87 35.4% 70 43.8% 8.4% 68 27.6% 41 25.6% -2.0% 43 17.5% 32 20.0% 2.5% 10 4.1% 25 15.6% 11.6% 23 9.3% 7 4.4% -5.0%
Llanfihangel-ar-Arth 1 202 178 69 34.2% 76 42.7% 8.5% 49 24.3% 34 19.1% -5.2% 30 14.9% 22 12.4% -2.5% 24 11.9% 29 16.3% 4.4% 25 12.4% 22 12.4% 0.0%
Llanfihangel-ar-Arth 2 164 132 87 53.0% 69 52.3% -0.8% 24 14.6% 25 18.9% 4.3% 21 12.8% 14 10.6% -2.2% 17 10.4% 16 12.1% 1.8% 16 9.8% 7 5.3% -4.5%
Llangadog 265 209 116 43.8% 101 48.3% 4.6% 53 20.0% 50 23.9% 3.9% 62 23.4% 28 13.4% -10.0% 10 3.8% 20 9.6% 5.8% 14 5.3% 20 9.6% 4.3%
Llangeler 1 274 216 67 24.5% 63 29.2% 4.7% 70 25.5% 58 26.9% 1.3% 58 21.2% 44 20.4% -0.8% 28 10.2% 47 21.8% 11.5% 32 11.7% 23 10.6% -1.0%
Llangeler 2 217 177 91 41.9% 75 42.4% 0.4% 46 21.2% 37 20.9% -0.3% 42 19.4% 37 20.9% 1.5% 10 4.6% 23 13.0% 8.4% 15 6.9% 18 10.2% 3.3%
Llangennech 1 166 194 34 20.5% 34 17.5% -3.0% 57 34.3% 59 30.4% -3.9% 43 25.9% 62 32.0% 6.1% 17 10.2% 13 6.7% -3.5% 19 11.4% 22 11.3% -0.1%
Llangennech 2 118 142 17 14.4% 24 16.9% 2.5% 27 22.9% 41 28.9% 6.0% 36 30.5% 45 31.7% 1.2% 15 12.7% 24 16.9% 4.2% 14 11.9% 17 12.0% 0.1%
Llangennech 3 178 180 23 12.9% 14 7.8% -5.1% 75 42.1% 60 33.3% -8.8% 41 23.0% 60 33.3% 10.3% 19 10.7% 14 7.8% -2.9% 25 14.0% 27 15.0% 1.0%
Llangyndeyrn 1 210 248 47 22.4% 45 18.1% -4.2% 40 19.0% 76 30.6% 11.6% 53 25.2% 81 32.7% 7.4% 23 11.0% 20 8.1% -2.9% 50 23.8% 23 9.3% -14.5%
Llangyndeyrn 2 188 219 66 35.1% 91 41.6% 6.4% 43 22.9% 63 28.8% 5.9% 32 17.0% 31 14.2% -2.9% 18 9.6% 28 12.8% 3.2% 19 10.1% 16 7.3% -2.8%
Llangynnwr 1 105 120 24 22.9% 33 27.5% 4.6% 30 28.6% 36 30.0% 1.4% 21 20.0% 25 20.8% 0.8% 14 13.3% 12 10.0% -3.3% 18 17.1% 12 10.0% -7.1%
Llangynnwr 2 123 163 54 43.9% 66 40.5% -3.4% 35 28.5% 39 23.9% -4.5% 12 9.8% 23 14.1% 4.4% 22 17.9% 8 4.9% -13.0% 14 11.4% 13 8.0% -3.4%
Llanismel 1 122 112 52 42.6% 59 52.7% 10.1% 29 23.8% 31 27.7% 3.9% 28 23.0% 12 10.7% -12.2% 7 5.7% 7 6.3% 0.5% 6 4.9% 3 2.7% -2.2%
Llanismel 2 149 121 34 22.8% 31 25.6% 2.8% 48 32.2% 35 28.9% -3.3% 42 28.2% 30 24.8% -3.4% 11 7.4% 10 8.3% 0.9% 15 10.1% 14 11.6% 1.5%
Llannon 1 236 240 87 36.9% 57 23.8% -13.1% 64 27.1% 42 17.5% -9.6% 20 8.5% 44 18.3% 9.9% 64 27.1% 36 15.0% -12.1% 29 12.3% 33 13.8% 1.5%
Llannon 2 266 277 92 34.6% 96 34.7% 0.1% 65 24.4% 72 26.0% 1.6% 39 14.7% 35 12.6% -2.0% 48 18.0% 56 20.2% 2.2% 14 5.3% 26 9.4% 4.1%
Llannon 3 197 191 63 32.0% 66 34.6% 2.6% 76 38.6% 69 36.1% -2.5% 40 20.3% 44 23.0% 2.7% 6 3.0% 7 3.7% 0.6% 11 5.6% 6 3.1% -2.4%
Llansteffan 204 178 46 22.5% 44 24.7% 2.2% 50 24.5% 46 25.8% 1.3% 63 30.9% 57 32.0% 1.1% 10 4.9% 16 9.0% 4.1% 29 14.2% 21 11.8% -2.4%
Llanybydder 1 202 171 86 42.6% 88 51.5% 8.9% 45 22.3% 32 18.7% -3.6% 26 12.9% 22 12.9% 0.0% 20 9.9% 27 15.8% 5.9% 18 8.9% 9 5.3% -3.6%
Llanybydder 2 163 128 84 51.5% 38 29.7% -21.8% 18 11.0% 26 20.3% 9.3% 18 11.0% 35 27.3% 16.3% 17 10.4% 21 16.4% 6.0% 22 13.5% 12 9.4% -4.1%
Llanymddyfri 1 134 114 38 28.4% 53 46.5% 18.1% 28 20.9% 20 17.5% -3.4% 30 22.4% 27 23.7% 1.3% 6 4.5% 20 17.5% 13.1% 18 13.4% 8 7.0% -6.4%
Llanymddyfri 2 128 122 17 13.3% 22 18.0% 4.8% 34 26.6% 38 31.1% 4.6% 43 33.6% 31 25.4% -8.2% 8 6.3% 14 11.5% 5.2% 20 15.6% 23 18.9% 3.2%
Lliedi 1 109 102 14 12.8% 3 2.9% -9.9% 21 19.3% 33 32.4% 13.1% 26 23.9% 33 32.4% 8.5% 9 8.3% 6 5.9% -2.4% 42 38.5% 24 23.5% -15.0%
Lliedi 2 126 129 29 23.0% 21 16.3% -6.7% 38 30.2% 30 23.3% -6.9% 35 27.8% 50 38.8% 11.0% 7 5.6% 14 10.9% 5.3% 10 7.9% 21 16.3% 8.3%
Lliedi 3 135 146 11 8.1% 5 3.4% -4.7% 34 25.2% 24 16.4% -8.7% 31 23.0% 61 41.8% 18.8% 16 11.9% 18 12.3% 0.5% 41 30.4% 40 27.4% -3.0%
Llwynhendy 1 99 83 5 5.1% 11 13.3% 8.2% 27 27.3% 28 33.7% 6.5% 38 38.4% 27 32.5% -5.9% 8 8.1% 10 12.0% 4.0% 19 19.2% 9 10.8% -8.3%
Llwynhendy 2 145 112 18 12.4% 12 10.7% -1.7% 44 30.3% 26 23.2% -7.1% 42 29.0% 30 26.8% -2.2% 14 9.7% 6 5.4% -4.3% 35 24.1% 30 26.8% 2.6%
Llwynhendy 3 101 94 4 4.0% 13 13.8% 9.9% 19 18.8% 21 22.3% 3.5% 40 39.6% 27 28.7% -10.9% 10 9.9% 6 6.4% -3.5% 32 31.7% 23 24.5% -7.2%
Manordeilo and Salem 294 209 100 34.0% 90 43.1% 9.0% 80 27.2% 45 21.5% -5.7% 56 19.0% 35 16.7% -2.3% 25 8.5% 16 7.7% -0.8% 42 14.3% 14 6.7% -7.6%
Pembre 1 220 186 49 22.3% 46 24.7% 2.5% 66 30.0% 69 37.1% 7.1% 69 31.4% 52 28.0% -3.4% 8 3.6% 12 6.5% 2.8% 24 10.9% 11 5.9% -5.0%
Pembre 2 118 114 9 7.6% 4 3.5% -4.1% 21 17.8% 29 25.4% 7.6% 39 33.1% 41 36.0% 2.9% 9 7.6% 22 19.3% 11.7% 27 22.9% 31 27.2% 4.3%
Penygroes 1 210 226 60 28.6% 80 35.4% 6.8% 65 31.0% 47 20.8% -10.2% 36 17.1% 35 15.5% -1.7% 38 18.1% 21 9.3% -8.8% 28 13.3% 26 11.5% -1.8%
Penygroes 2 233 170 91 39.1% 48 28.2% -10.8% 59 25.3% 47 27.6% 2.3% 35 15.0% 30 17.6% 2.6% 22 9.4% 26 15.3% 5.9% 22 9.4% 23 13.5% 4.1%
Pontamman 1 142 162 46 32.4% 43 26.5% -5.9% 45 31.7% 49 30.2% -1.4% 11 7.7% 18 11.1% 3.4% 30 21.1% 24 14.8% -6.3% 16 11.3% 22 13.6% 2.3%
Pontamman 2 142 118 47 33.1% 57 48.3% 15.2% 49 34.5% 24 20.3% -14.2% 18 12.7% 9 7.6% -5.0% 21 14.8% 18 15.3% 0.5% 10 7.0% 7 5.9% -1.1%
Pontyberem 1 187 195 80 42.8% 76 39.0% -3.8% 40 21.4% 51 26.2% 4.8% 22 11.8% 25 12.8% 1.1% 24 12.8% 35 17.9% 5.1% 10 5.3% 19 9.7% 4.4%
Pontyberem 2 197 197 78 39.6% 82 41.6% 2.0% 43 21.8% 41 20.8% -1.0% 31 15.7% 20 10.2% -5.6% 32 16.2% 35 17.8% 1.5% 10 5.1% 22 11.2% 6.1%
Porth Tywyn 1 132 117 12 9.1% 13 11.1% 2.0% 47 35.6% 39 33.3% -2.3% 43 32.6% 29 24.8% -7.8% 15 11.4% 17 14.5% 3.2% 13 9.8% 21 17.9% 8.1%
Porth Tywyn 2 81 112 6 7.4% 17 15.2% 7.8% 27 33.3% 30 26.8% -6.5% 20 24.7% 35 31.3% 6.6% 5 6.2% 12 10.7% 4.5% 16 19.8% 25 22.3% 2.6%
Porth Tywyn 3 93 78 11 11.8% 4 5.1% -6.7% 36 38.7% 26 33.3% -5.4% 27 29.0% 29 37.2% 8.1% 11 11.8% 6 7.7% -4.1% 13 14.0% 8 10.3% -3.7%
Rhydaman 1 143 123 22 15.4% 21 17.1% 1.7% 46 32.2% 28 22.8% -9.4% 25 17.5% 33 26.8% 9.3% 22 15.4% 27 22.0% 6.6% 23 16.1% 19 15.4% -0.6%
Rhydaman 2 137 176 29 21.2% 37 21.0% -0.1% 38 27.7% 44 25.0% -2.7% 30 21.9% 50 28.4% 6.5% 23 16.8% 19 10.8% -6.0% 21 15.3% 22 12.5% -2.8%
Sanclêr 1 138 221 35 25.4% 49 22.2% -3.2% 47 34.1% 66 29.9% -4.2% 32 23.2% 57 25.8% 2.6% 24 17.4% 10 4.5% -12.9% 14 10.1% 25 11.3% 1.2%
Sanclêr 2 192 166 62 32.3% 36 21.7% -10.6% 48 25.0% 45 27.1% 2.1% 34 17.7% 41 24.7% 7.0% 21 10.9% 16 9.6% -1.3% 32 16.7% 23 13.9% -2.8%
Saron 1 236 205 66 28.0% 42 20.5% -7.5% 68 28.8% 65 31.7% 2.9% 52 22.0% 51 24.9% 2.8% 32 13.6% 26 12.7% -0.9% 24 10.2% 15 7.3% -2.9%
Saron 2 257 205 62 24.1% 48 23.4% -0.7% 105 40.9% 66 32.2% -8.7% 48 18.7% 40 19.5% 0.8% 31 12.1% 33 16.1% 4.0% 9 3.5% 20 9.8% 6.3%
Swiss Valley 158 144 34 21.5% 35 24.3% 2.8% 48 30.4% 35 24.3% -6.1% 54 34.2% 50 34.7% 0.5% 11 7.0% 17 11.8% 4.8% 5 3.2% 13 9.0% 5.9%
Trelech 269 182 108 40.1% 81 44.5% 4.4% 62 23.0% 31 17.0% -6.0% 66 24.5% 49 26.9% 2.4% 14 5.2% 15 8.2% 3.0% 18 6.7% 7 3.8% -2.8%
Trimsaran 1 138 166 24 17.4% 24 14.5% -2.9% 49 35.5% 41 24.7% -10.8% 22 15.9% 43 25.9% 10.0% 19 13.8% 18 10.8% -2.9% 25 18.1% 39 23.5% 5.4%
Trimsaran 2 136 113 29 21.3% 21 18.6% -2.7% 38 27.9% 37 32.7% 4.8% 54 39.7% 19 16.8% -22.9% 19 14.0% 10 8.8% -5.1% 5 3.7% 17 15.0% 11.4%
Tycroes 216 186 54 25.0% 40 21.5% -3.5% 68 31.5% 70 37.6% 6.2% 38 17.6% 34 18.3% 0.7% 25 11.6% 31 16.7% 5.1% 25 11.6% 17 9.1% -2.4%
Tyisha 1 50 71 0 0.0% 5 7.0% 7.0% 15 30.0% 9 12.7% -17.3% 16 32.0% 30 42.3% 10.3% 12 24.0% 5 7.0% -17.0% 14 28.0% 15 21.1% -6.9%
Tyisha 2 65 56 1 1.5% 4 7.1% 5.6% 14 21.5% 9 16.1% -5.5% 24 36.9% 15 26.8% -10.1% 7 10.8% 13 23.2% 12.4% 13 20.0% 21 37.5% 17.5%
Tyisha 3 99 71 8 8.1% 11 15.5% 7.4% 13 13.1% 5 7.0% -6.1% 41 41.4% 29 40.8% -0.6% 6 6.1% 8 11.3% 5.2% 29 29.3% 20 28.2% -1.1%
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Appendix B - Welsh speakers by Occupation - At Ward Level. Yellow highlights the industry with the highest % of Welsh speakers in each Ward for 2021 

  

Wardiau 2021

Cyfanswm Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif %
Abergwili 644 68 10.6% 130 20.2% 79 12.3% 56 8.7% 143 22.2% 64 9.9% 35 5.4% 31 4.8% 38 5.9%
Betws 522 54 10.3% 114 21.8% 82 15.7% 35 6.7% 62 11.9% 67 12.8% 37 7.1% 33 6.3% 38 7.3%
Bigyn 489 42 8.6% 108 22.1% 61 12.5% 38 7.8% 46 9.4% 62 12.7% 41 8.4% 33 6.7% 58 11.9%
Bynea 487 50 10.3% 110 22.6% 72 14.8% 43 8.8% 48 9.9% 68 14.0% 34 7.0% 25 5.1% 37 7.6%
Cenarth a Llangeler 1,191 102 8.6% 180 15.1% 99 8.3% 104 8.7% 276 23.2% 141 11.8% 96 8.1% 90 7.6% 103 8.6%
Cilycwm 530 53 10.0% 70 13.2% 52 9.8% 32 6.0% 209 39.4% 38 7.2% 27 5.1% 22 4.2% 27 5.1%
Cwarter Bach 687 44 6.4% 112 16.3% 75 10.9% 68 9.9% 114 16.6% 105 15.3% 56 8.2% 65 9.5% 48 7.0%
Cydweli a Llanismel 749 73 9.7% 148 19.8% 80 10.7% 73 9.7% 99 13.2% 108 14.4% 49 6.5% 52 6.9% 67 8.9%
Cynwyl Elfed 567 45 7.9% 111 19.6% 55 9.7% 50 8.8% 160 28.2% 51 9.0% 37 6.5% 25 4.4% 33 5.8%
Dafen a Felinfoel 456 37 8.1% 80 17.5% 45 9.9% 51 11.2% 51 11.2% 66 14.5% 42 9.2% 43 9.4% 41 9.0%
Elli 227 18 7.9% 69 30.4% 27 11.9% 26 11.5% 16 7.0% 28 12.3% 17 7.5% 7 3.1% 19 8.4%
Garnant 382 30 7.9% 63 16.5% 45 11.8% 45 11.8% 38 9.9% 55 14.4% 20 5.2% 33 8.6% 53 13.9%
Glanaman 475 45 9.5% 71 14.9% 56 11.8% 43 9.1% 56 11.8% 85 17.9% 41 8.6% 46 9.7% 32 6.7%
Glanymor 465 51 11.0% 108 23.2% 67 14.4% 40 8.6% 51 11.0% 46 9.9% 41 8.8% 26 5.6% 35 7.5%
Glyn 490 43 8.8% 86 17.6% 56 11.4% 49 10.0% 74 15.1% 74 15.1% 35 7.1% 38 7.8% 35 7.1%
Gogledd a De Tref Caerfyrddin 1,307 100 7.7% 278 21.3% 167 12.8% 122 9.3% 145 11.1% 171 13.1% 147 11.2% 64 4.9% 113 8.6%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 872 78 8.9% 241 27.6% 118 13.5% 78 8.9% 84 9.6% 91 10.4% 69 7.9% 48 5.5% 65 7.5%
Gorslas 1,424 122 8.6% 342 24.0% 195 13.7% 122 8.6% 183 12.9% 165 11.6% 115 8.1% 95 6.7% 85 6.0%
Hendy 516 47 9.1% 139 26.9% 51 9.9% 48 9.3% 55 10.7% 68 13.2% 42 8.1% 30 5.8% 36 7.0%
Hendy-gwyn ar Daf 405 39 9.6% 70 17.3% 59 14.6% 30 7.4% 79 19.5% 50 12.3% 19 4.7% 25 6.2% 34 8.4%
Hengoed 532 47 8.8% 132 24.8% 67 12.6% 55 10.3% 53 10.0% 82 15.4% 38 7.1% 21 3.9% 37 7.0%
Lacharn 234 24 10.3% 40 17.1% 26 11.1% 26 11.1% 48 20.5% 20 8.5% 16 6.8% 14 6.0% 20 8.5%
Llanboidy 479 59 12.3% 75 15.7% 40 8.4% 31 6.5% 138 28.8% 42 8.8% 23 4.8% 32 6.7% 39 8.1%
Llanddarog 532 59 11.1% 137 25.8% 68 12.8% 46 8.6% 79 14.8% 40 7.5% 25 4.7% 35 6.6% 43 8.1%
Llandeilo 573 63 11.0% 153 26.7% 76 13.3% 44 7.7% 89 15.5% 52 9.1% 28 4.9% 25 4.4% 43 7.5%
Llandovery 420 29 6.9% 69 16.4% 31 7.4% 18 4.3% 110 26.2% 56 13.3% 31 7.4% 32 7.6% 44 10.5%
Llandybie 913 99 10.8% 205 22.5% 114 12.5% 97 10.6% 115 12.6% 113 12.4% 56 6.1% 54 5.9% 60 6.6%
Llanegwad 585 67 11.5% 125 21.4% 51 8.7% 39 6.7% 168 28.7% 49 8.4% 20 3.4% 28 4.8% 38 6.5%
Llanfihangel Aberbythych 385 58 15.1% 85 22.1% 38 9.9% 27 7.0% 75 19.5% 35 9.1% 21 5.5% 23 6.0% 23 6.0%
Llanfihangel-ar-Arth 729 49 6.7% 84 11.5% 48 6.6% 48 6.6% 220 30.2% 94 12.9% 45 6.2% 68 9.3% 73 10.0%
Llangadog 433 42 9.7% 74 17.1% 26 6.0% 26 6.0% 160 37.0% 32 7.4% 17 3.9% 23 5.3% 33 7.6%
Llangennech 753 82 10.9% 178 23.6% 98 13.0% 78 10.4% 73 9.7% 91 12.1% 55 7.3% 44 5.8% 54 7.2%
Llangunnor 525 42 8.0% 132 25.1% 70 13.3% 58 11.0% 62 11.8% 59 11.2% 47 9.0% 25 4.8% 30 5.7%
Llangyndeyrn 1,186 109 9.2% 236 19.9% 123 10.4% 106 8.9% 236 19.9% 121 10.2% 86 7.3% 89 7.5% 80 6.7%
Llannon 1,319 111 8.4% 242 18.3% 144 10.9% 96 7.3% 168 12.7% 198 15.0% 106 8.0% 127 9.6% 127 9.6%
Llanybydder 678 56 8.3% 114 16.8% 50 7.4% 42 6.2% 164 24.2% 99 14.6% 35 5.2% 51 7.5% 67 9.9%
Lliedi 533 33 6.2% 116 21.8% 77 14.4% 55 10.3% 44 8.3% 84 15.8% 45 8.4% 36 6.8% 43 8.1%
Llwynhendy 356 22 6.2% 53 14.9% 43 12.1% 22 6.2% 47 13.2% 59 16.6% 38 10.7% 34 9.6% 38 10.7%
Manordeilo a Salem 588 77 13.1% 103 17.5% 67 11.4% 37 6.3% 166 28.2% 53 9.0% 21 3.6% 28 4.8% 36 6.1%
Pembrey 455 43 9.5% 123 27.0% 66 14.5% 31 6.8% 44 9.7% 50 11.0% 29 6.4% 30 6.6% 39 8.6%
Penygroes 804 71 8.8% 156 19.4% 100 12.4% 71 8.8% 103 12.8% 119 14.8% 57 7.1% 59 7.3% 68 8.5%
Pontyberem 766 62 8.1% 145 18.9% 96 12.5% 61 8.0% 107 14.0% 116 15.1% 60 7.8% 60 7.8% 59 7.7%
Porth Tywyn 424 35 8.3% 83 19.6% 54 12.7% 51 12.0% 55 13.0% 57 13.4% 34 8.0% 23 5.4% 32 7.5%
Rhydaman 989 91 9.2% 157 15.9% 139 14.1% 104 10.5% 108 10.9% 141 14.3% 85 8.6% 83 8.4% 81 8.2%
Sanclêr a Llansteffan 1,027 100 9.7% 197 19.2% 117 11.4% 109 10.6% 207 20.2% 102 9.9% 68 6.6% 61 5.9% 66 6.4%
Saron 810 65 8.0% 188 23.2% 118 14.6% 76 9.4% 83 10.2% 97 12.0% 61 7.5% 61 7.5% 61 7.5%
Swiss Valley 263 27 10.3% 61 23.2% 29 11.0% 27 10.3% 44 16.7% 24 9.1% 18 6.8% 12 4.6% 21 8.0%
Trelech 679 62 9.1% 110 16.2% 44 6.5% 45 6.6% 242 35.6% 66 9.7% 23 3.4% 33 4.9% 54 8.0%
Trimsaran 423 29 6.9% 68 16.1% 34 8.0% 37 8.7% 72 17.0% 72 17.0% 22 5.2% 46 10.9% 43 10.2%
Tycroes 508 47 9.3% 110 21.7% 64 12.6% 56 11.0% 71 14.0% 57 11.2% 29 5.7% 36 7.1% 38 7.5%
Tyisha 302 20 6.6% 41 13.6% 45 14.9% 31 10.3% 29 9.6% 48 15.9% 30 9.9% 18 6.0% 40 13.2%

Siaradwyr Cymraeg yn ôl Galwedigaeth wrth Wardiau
1. Rheolwyr, 

cyfarwyddwyr, ac 
uwch-

swyddogion

2. 
Galwedigaethau 

proffesiynol

3. Galwedigaethau 
proffesiynol a 

thechnegol 
cysylltiedig

4. 
Galwedigaethau 
gweinyddol ac 
ysgrifenyddol

5. 
Galwedigaethau 
crefftau medrus

6. Galwedigaethau 
gofalu, hamdden a 

gwasanaethau 
eraill

7. Galwedigaethau 
gwerthu a 

gwasanaethau 
cwsmeriaid

8. Gweithredwyr 
prosesau, 

peirianwaith a 
pheiriannau

9. 
Galwedigaethau 
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Appendix C - Welsh speakers by Occupation at LSOA level 

 

Data Cyfrifiad 2021 

Cyfanswm Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif %
Abergwili 644 68 10.6% 130 20.2% 79 12.3% 56 8.7% 143 22.2% 64 9.9% 35 5.4% 31 4.8% 38 5.9%
Betws 522 54 10.3% 114 21.8% 82 15.7% 35 6.7% 62 11.9% 67 12.8% 37 7.1% 33 6.3% 38 7.3%
Bigyn 1 154 16 10.4% 40 26.0% 24 15.6% 14 9.1% 9 5.8% 16 10.4% 12 7.8% 7 4.5% 16 10.4%
Bigyn 2 143 9 6.3% 32 22.4% 17 11.9% 10 7.0% 12 8.4% 22 15.4% 14 9.8% 7 4.9% 20 14.0%
Bigyn 3 130 11 8.5% 26 20.0% 10 7.7% 14 10.8% 14 10.8% 17 13.1% 10 7.7% 15 11.5% 13 10.0%
Bigyn 4 72 10 13.9% 10 13.9% 10 13.9% 3 4.2% 11 15.3% 7 9.7% 5 6.9% 7 9.7% 9 12.5%
Bynea 1 265 32 12.1% 67 25.3% 38 14.3% 22 8.3% 27 10.2% 32 12.1% 18 6.8% 12 4.5% 17 6.4%
Bynea 2 255 22 8.6% 51 20.0% 39 15.3% 27 10.6% 24 9.4% 38 14.9% 20 7.8% 13 5.1% 21 8.2%
Cenarth 427 43 10.1% 60 14.1% 31 7.3% 39 9.1% 112 26.2% 50 11.7% 34 8.0% 26 6.1% 32 7.5%
Cilycwm 280 24 8.6% 43 15.4% 23 8.2% 22 7.9% 103 36.8% 23 8.2% 14 5.0% 12 4.3% 16 5.7%
Cwarter Bach 1 368 20 5.4% 51 13.9% 38 10.3% 47 12.8% 58 15.8% 52 14.1% 34 9.2% 35 9.5% 33 9.0%
Cwarter Bach 2 319 25 7.8% 61 19.1% 37 11.6% 21 6.6% 56 17.6% 53 16.6% 22 6.9% 29 9.1% 15 4.7%
Cydweli 1 216 16 7.4% 27 12.5% 19 8.8% 17 7.9% 28 13.0% 41 19.0% 25 11.6% 17 7.9% 26 12.0%
Cydweli 2 316 34 10.8% 72 22.8% 37 11.7% 32 10.1% 38 12.0% 44 13.9% 15 4.7% 22 7.0% 22 7.0%
Cynwyl Elfed 1 370 26 7.0% 75 20.3% 33 8.9% 26 7.0% 116 31.4% 33 8.9% 24 6.5% 15 4.1% 22 5.9%
Cynwyl Elfed 2 365 35 9.6% 69 18.9% 35 9.6% 36 9.9% 95 26.0% 36 9.9% 16 4.4% 19 5.2% 24 6.6%
Cynwyl Gaeo 346 43 12.4% 37 10.7% 38 11.0% 14 4.0% 137 39.6% 27 7.8% 17 4.9% 12 3.5% 21 6.1%
Dafen 1 161 9 5.6% 31 19.3% 22 13.7% 16 9.9% 14 8.7% 23 14.3% 20 12.4% 16 9.9% 10 6.2%
Dafen 2 129 11 8.5% 18 14.0% 10 7.8% 16 12.4% 16 12.4% 18 14.0% 14 10.9% 13 10.1% 13 10.1%
De Tref Caerfyrddin 1 269 17 6.3% 38 14.1% 45 16.7% 19 7.1% 28 10.4% 40 14.9% 48 17.8% 10 3.7% 24 8.9%
De Tref Caerfyrddin 2 263 22 8.4% 53 20.2% 46 17.5% 28 10.6% 32 12.2% 31 11.8% 26 9.9% 12 4.6% 13 4.9%
Elli 1 183 12 6.6% 61 33.3% 21 11.5% 20 10.9% 14 7.7% 22 12.0% 12 6.6% 5 2.7% 16 8.7%
Elli 2 132 13 9.8% 21 15.9% 19 14.4% 15 11.4% 6 4.5% 23 17.4% 12 9.1% 5 3.8% 18 13.6%
Felinfoel 165 17 10.3% 31 18.8% 13 7.9% 19 11.5% 21 12.7% 25 15.2% 8 4.8% 13 7.9% 18 10.9%
Garnant 382 30 7.9% 63 16.5% 45 11.8% 45 11.8% 38 9.9% 55 14.4% 20 5.2% 33 8.6% 53 13.9%
Glanaman 1 229 23 10.0% 30 13.1% 28 12.2% 20 8.7% 32 14.0% 40 17.5% 25 10.9% 20 8.7% 11 4.8%
Glanaman 2 244 22 9.0% 41 16.8% 28 11.5% 23 9.4% 23 9.4% 44 18.0% 16 6.6% 26 10.7% 21 8.6%
Glanymor 1 101 8 7.9% 14 13.9% 15 14.9% 7 6.9% 14 13.9% 9 8.9% 14 13.9% 8 7.9% 12 11.9%
Glanymor 2 85 11 12.9% 18 21.2% 14 16.5% 7 8.2% 8 9.4% 8 9.4% 7 8.2% 6 7.1% 6 7.1%
Glanymor 3 214 30 14.0% 68 31.8% 31 14.5% 18 8.4% 24 11.2% 15 7.0% 16 7.5% 7 3.3% 5 2.3%
Glanymor 4 67 2 3.0% 8 11.9% 7 10.4% 7 10.4% 5 7.5% 13 19.4% 8 11.9% 5 7.5% 12 17.9%
Glyn 490 43 8.8% 86 17.6% 56 11.4% 49 10.0% 74 15.1% 74 15.1% 35 7.1% 38 7.8% 35 7.1%

4. Galwedigaethau 
gweinyddol ac 
ysgrifenyddol

5. Galwedigaethau 
crefftau medrus

6. Galwedigaethau 
gofalu, hamdden a 

gwasanaethau eraill

Siaradwyr Cymraeg yn ôl Galwedigaeth wrth Ardaloedd Cynnyrch Ehangach Haen Is (LSOAs)
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9. Galwedigaethau 
elfennol

1. Rheolwyr, 
cyfarwyddwyr, ac 
uwch-swyddogion

2. Galwedigaethau 
proffesiynol

3. Galwedigaethau 
proffesiynol a 

thechnegol 
cysylltiedig
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Data Cyfrifiad 2021 

Cyfanswm Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif %
Gogledd Tref Caerfyrddin 1 192 16 8.3% 39 20.3% 23 12.0% 17 8.9% 22 11.5% 30 15.6% 19 9.9% 11 5.7% 15 7.8%
Gogledd Tref Caerfyrddin 2 139 10 7.2% 20 14.4% 10 7.2% 7 5.0% 17 12.2% 29 20.9% 19 13.7% 5 3.6% 22 15.8%
Gogledd Tref Caerfyrddin 3 222 18 8.1% 51 23.0% 22 9.9% 24 10.8% 22 9.9% 22 9.9% 26 11.7% 11 5.0% 26 11.7%
Gogledd Tref Caerfyrddin 4 224 17 7.6% 78 34.8% 23 10.3% 27 12.1% 24 10.7% 19 8.5% 9 4.0% 14 6.3% 13 5.8%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 1 173 20 11.6% 46 26.6% 20 11.6% 10 5.8% 14 8.1% 20 11.6% 12 6.9% 13 7.5% 18 10.4%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 2 369 24 6.5% 100 27.1% 48 13.0% 38 10.3% 33 8.9% 45 12.2% 34 9.2% 22 6.0% 25 6.8%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 3 324 34 10.5% 95 29.3% 48 14.8% 28 8.6% 35 10.8% 26 8.0% 23 7.1% 13 4.0% 22 6.8%
Gorslas 1 691 54 7.8% 151 21.9% 94 13.6% 58 8.4% 100 14.5% 97 14.0% 53 7.7% 43 6.2% 41 5.9%
Gorslas 2 733 69 9.4% 191 26.1% 101 13.8% 64 8.7% 83 11.3% 68 9.3% 62 8.5% 51 7.0% 44 6.0%
Hendy 1 291 30 10.3% 95 32.6% 38 13.1% 23 7.9% 34 11.7% 30 10.3% 15 5.2% 14 4.8% 12 4.1%
Hendy 2 269 24 8.9% 59 21.9% 21 7.8% 28 10.4% 28 10.4% 38 14.1% 28 10.4% 18 6.7% 25 9.3%
Hendy-gwyn ar Daf 405 39 9.6% 70 17.3% 59 14.6% 30 7.4% 79 19.5% 50 12.3% 19 4.7% 25 6.2% 34 8.4%
Hengoed 292 21 7.2% 73 25.0% 37 12.7% 37 12.7% 22 7.5% 48 16.4% 20 6.8% 11 3.8% 23 7.9%
Hengoed 2 240 26 10.8% 58 24.2% 30 12.5% 18 7.5% 31 12.9% 34 14.2% 18 7.5% 10 4.2% 15 6.3%
Lacharn 1 135 14 10.4% 17 12.6% 18 13.3% 16 11.9% 28 20.7% 13 9.6% 9 6.7% 9 6.7% 11 8.1%
Lacharn 2 98 10 10.2% 23 23.5% 8 8.2% 10 10.2% 16 16.3% 9 9.2% 7 7.1% 5 5.1% 10 10.2%
Llanboidy 479 59 12.3% 75 15.7% 40 8.4% 31 6.5% 138 28.8% 42 8.8% 23 4.8% 32 6.7% 39 8.1%
Llanddarog 532 59 11.1% 137 25.8% 68 12.8% 46 8.6% 79 14.8% 40 7.5% 25 4.7% 35 6.6% 43 8.1%
Llandeilo 1 317 41 12.9% 95 30.0% 37 11.7% 20 6.3% 59 18.6% 27 8.5% 8 2.5% 13 4.1% 17 5.4%
Llandeilo 2 257 22 8.6% 58 22.6% 40 15.6% 24 9.3% 31 12.1% 25 9.7% 20 7.8% 11 4.3% 26 10.1%
Llandybie 1 480 56 11.7% 130 27.1% 66 13.8% 57 11.9% 42 8.8% 50 10.4% 26 5.4% 29 6.0% 24 5.0%
Llandybie 2 431 43 10.0% 75 17.4% 48 11.1% 40 9.3% 72 16.7% 63 14.6% 30 7.0% 25 5.8% 35 8.1%
Llanegwad 1 385 46 11.9% 94 24.4% 41 10.6% 27 7.0% 86 22.3% 36 9.4% 8 2.1% 21 5.5% 26 6.8%
Llanegwad 2 193 20 10.4% 30 15.5% 10 5.2% 12 6.2% 80 41.5% 12 6.2% 11 5.7% 7 3.6% 11 5.7%
Llanfihangel Aberbythych 385 58 15.1% 85 22.1% 38 9.9% 27 7.0% 75 19.5% 35 9.1% 21 5.5% 23 6.0% 23 6.0%
Llanfihangel-ar-Arth 1 371 23 6.2% 42 11.3% 24 6.5% 21 5.7% 101 27.2% 50 13.5% 25 6.7% 44 11.9% 41 11.1%
Llanfihangel-ar-Arth 2 356 24 6.7% 42 11.8% 24 6.7% 27 7.6% 119 33.4% 44 12.4% 20 5.6% 25 7.0% 31 8.7%
Llangadog 433 42 9.7% 74 17.1% 26 6.0% 26 6.0% 160 37.0% 32 7.4% 17 3.9% 23 5.3% 33 7.6%
Llangeler 1 339 21 6.2% 51 15.0% 25 7.4% 25 7.4% 67 19.8% 47 13.9% 32 9.4% 31 9.1% 40 11.8%
Llangeler 2 427 40 9.4% 67 15.7% 43 10.1% 41 9.6% 96 22.5% 44 10.3% 30 7.0% 35 8.2% 31 7.3%
Llangennech 1 276 35 12.7% 72 26.1% 29 10.5% 27 9.8% 35 12.7% 26 9.4% 15 5.4% 21 7.6% 16 5.8%
Llangennech 2 213 22 10.3% 57 26.8% 27 12.7% 28 13.1% 14 6.6% 27 12.7% 14 6.6% 8 3.8% 16 7.5%
Llangennech 3 234 21 9.0% 41 17.5% 37 15.8% 17 7.3% 21 9.0% 39 16.7% 24 10.3% 13 5.6% 21 9.0%
Llangyndeyrn 1 476 42 8.8% 90 18.9% 60 12.6% 44 9.2% 70 14.7% 48 10.1% 39 8.2% 47 9.9% 36 7.6%
Llangyndeyrn 2 374 32 8.6% 78 20.9% 27 7.2% 30 8.0% 87 23.3% 43 11.5% 33 8.8% 26 7.0% 18 4.8%
Llangynnwr 1 203 11 5.4% 50 24.6% 27 13.3% 24 11.8% 12 5.9% 32 15.8% 25 12.3% 17 8.4% 5 2.5%
Llangynnwr 2 322 31 9.6% 82 25.5% 43 13.4% 34 10.6% 51 15.8% 27 8.4% 22 6.8% 8 2.5% 24 7.5%
Llanismel 1 332 35 10.5% 68 20.5% 36 10.8% 32 9.6% 79 23.8% 28 8.4% 14 4.2% 17 5.1% 23 6.9%
Llanismel 2 216 23 10.6% 48 22.2% 24 11.1% 24 11.1% 33 15.3% 23 10.6% 9 4.2% 13 6.0% 19 8.8%
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Data Cyfrifiad 2021 

Cyfanswm Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif %
Llannon 1 476 33 6.9% 76 16.0% 50 10.5% 30 6.3% 50 10.5% 88 18.5% 43 9.0% 58 12.2% 48 10.1%
Llannon 2 531 42 7.9% 80 15.1% 60 11.3% 40 7.5% 69 13.0% 82 15.4% 45 8.5% 53 10.0% 60 11.3%
Llannon 3 316 36 11.4% 85 26.9% 34 10.8% 26 8.2% 49 15.5% 29 9.2% 18 5.7% 16 5.1% 23 7.3%
Llansteffan 350 43 12.3% 76 21.7% 44 12.6% 39 11.1% 72 20.6% 27 7.7% 15 4.3% 18 5.1% 16 4.6%
Llanybydder 1 418 31 7.4% 89 21.3% 32 7.7% 29 6.9% 97 23.2% 57 13.6% 17 4.1% 26 6.2% 40 9.6%
Llanybydder 2 261 24 9.2% 25 9.6% 18 6.9% 13 5.0% 66 25.3% 42 16.1% 19 7.3% 25 9.6% 29 11.1%
Llanymddyfri 1 210 17 8.1% 40 19.0% 14 6.7% 10 4.8% 72 34.3% 24 11.4% 7 3.3% 11 5.2% 15 7.1%
Llanymddyfri 2 207 9 4.3% 29 14.0% 17 8.2% 8 3.9% 38 18.4% 32 15.5% 24 11.6% 21 10.1% 29 14.0%
Lliedi 1 168 10 6.0% 34 20.2% 22 13.1% 19 11.3% 17 10.1% 27 16.1% 12 7.1% 12 7.1% 15 8.9%
Lliedi 2 209 12 5.7% 62 29.7% 40 19.1% 22 10.5% 14 6.7% 21 10.0% 14 6.7% 10 4.8% 14 6.7%
Lliedi 3 157 11 7.0% 20 12.7% 15 9.6% 14 8.9% 15 9.6% 36 22.9% 18 11.5% 14 8.9% 14 8.9%
Llwynhendy 1 148 10 6.8% 25 16.9% 18 12.2% 13 8.8% 25 16.9% 19 12.8% 11 7.4% 13 8.8% 14 9.5%
Llwynhendy 2 119 9 7.6% 18 15.1% 14 11.8% 5 4.2% 10 8.4% 19 16.0% 15 12.6% 12 10.1% 17 14.3%
Llwynhendy 3 84 3 3.6% 10 11.9% 8 9.5% 5 6.0% 12 14.3% 19 22.6% 12 14.3% 8 9.5% 7 8.3%
Manordeilo a Salem 493 63 12.8% 93 18.9% 59 12.0% 33 6.7% 132 26.8% 41 8.3% 18 3.7% 26 5.3% 28 5.7%
Pembre 1 308 26 8.4% 94 30.5% 44 14.3% 25 8.1% 28 9.1% 33 10.7% 16 5.2% 19 6.2% 23 7.5%
Pembre 2 153 15 9.8% 29 19.0% 24 15.7% 8 5.2% 19 12.4% 18 11.8% 13 8.5% 11 7.2% 16 10.5%
Penygroes 1 440 38 8.6% 99 22.5% 57 13.0% 34 7.7% 62 14.1% 59 13.4% 31 7.0% 29 6.6% 31 7.0%
Penygroes 2 368 33 9.0% 57 15.5% 41 11.1% 40 10.9% 39 10.6% 62 16.8% 27 7.3% 30 8.2% 39 10.6%
Pontamman 1 244 19 7.8% 40 16.4% 25 10.2% 27 11.1% 30 12.3% 36 14.8% 19 7.8% 21 8.6% 27 11.1%
Pontamman 2 279 39 14.0% 53 19.0% 40 14.3% 31 11.1% 26 9.3% 32 11.5% 26 9.3% 20 7.2% 12 4.3%
Pontyberem 1 389 38 9.8% 85 21.9% 58 14.9% 29 7.5% 53 13.6% 54 13.9% 28 7.2% 26 6.7% 18 4.6%
Pontyberem 2 379 24 6.3% 58 15.3% 39 10.3% 34 9.0% 57 15.0% 62 16.4% 32 8.4% 35 9.2% 38 10.0%
Porth Tywyn 1 166 9 5.4% 34 20.5% 22 13.3% 23 13.9% 18 10.8% 25 15.1% 11 6.6% 13 7.8% 11 6.6%
Porth Tywyn 2 123 11 8.9% 26 21.1% 12 9.8% 9 7.3% 22 17.9% 17 13.8% 10 8.1% 5 4.1% 11 8.9%
Porth Tywyn 3 139 15 10.8% 25 18.0% 23 16.5% 20 14.4% 13 9.4% 15 10.8% 12 8.6% 6 4.3% 10 7.2%
Rhydaman 1 184 12 6.5% 15 8.2% 27 14.7% 24 13.0% 26 14.1% 30 16.3% 14 7.6% 16 8.7% 20 10.9%
Rhydaman 2 286 21 7.3% 49 17.1% 47 16.4% 23 8.0% 29 10.1% 42 14.7% 26 9.1% 25 8.7% 24 8.4%
Sanclêr 1 375 32 8.5% 74 19.7% 40 10.7% 43 11.5% 69 18.4% 45 12.0% 23 6.1% 28 7.5% 21 5.6%
Sanclêr 2 304 24 7.9% 47 15.5% 33 10.9% 28 9.2% 66 21.7% 30 9.9% 29 9.5% 16 5.3% 31 10.2%
Saron 1 360 25 6.9% 77 21.4% 47 13.1% 34 9.4% 36 10.0% 47 13.1% 40 11.1% 23 6.4% 31 8.6%
Saron 2 450 40 8.9% 111 24.7% 72 16.0% 42 9.3% 47 10.4% 52 11.6% 21 4.7% 35 7.8% 30 6.7%
Swiss Valley 263 27 10.3% 61 23.2% 29 11.0% 27 10.3% 44 16.7% 24 9.1% 18 6.8% 12 4.6% 21 8.0%
Trelech 510 44 8.6% 77 15.1% 31 6.1% 32 6.3% 190 37.3% 48 9.4% 20 3.9% 27 5.3% 41 8.0%
Trimsaran 1 218 12 5.5% 21 9.6% 18 8.3% 23 10.6% 28 12.8% 40 18.3% 11 5.0% 30 13.8% 35 16.1%
Trimsaran 2 205 15 7.3% 47 22.9% 17 8.3% 14 6.8% 45 22.0% 32 15.6% 11 5.4% 16 7.8% 8 3.9%
Tycroes 461 40 8.7% 91 19.7% 57 12.4% 53 11.5% 64 13.9% 57 12.4% 28 6.1% 35 7.6% 36 7.8%
Tyisha 1 77 5 6.5% 14 18.2% 9 11.7% 9 11.7% 9 11.7% 14 18.2% 9 11.7% 2 2.6% 6 7.8%
Tyisha 2 56 5 8.9% 4 7.1% 8 14.3% 3 5.4% 4 7.1% 6 10.7% 7 12.5% 8 14.3% 11 19.6%
Tyisha 3 84 6 7.1% 10 11.9% 14 16.7% 11 13.1% 12 14.3% 11 13.1% 7 8.3% 5 6.0% 8 9.5%

Siaradwyr Cymraeg yn ôl Galwedigaeth wrth Ardaloedd Cynnyrch Ehangach Haen Is (LSOAs)
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gweinyddol ac 
ysgrifenyddol

5. Galwedigaethau 
crefftau medrus

6. Galwedigaethau 
gofalu, hamdden a 

gwasanaethau eraill

7. Galwedigaethau 
gwerthu a 

gwasanaethau 
cwsmeriaid

Yr holl breswylwyr arferol rhwng 16 a 74 oed a oedd mewn gwaith yr wythnos cyn y Cyfrifiad - gallu siarad Cymraeg
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Appendix D - Welsh speakers by Industry – Yellow highlights the industry with the highest % of Welsh speakers in each Ward for 2021 

 

Wardiau 2021

Cyfanswm Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif %
Abergwili 640 97 15.2% 33 5.2% 47 7.3% 80 12.5% 23 3.6% 51 8.0% 283 44.2% 26 4.1%
Betws 523 8 1.5% 35 6.7% 56 10.7% 79 15.1% 28 5.4% 35 6.7% 258 49.3% 24 4.6%
Bigyn 491 10 2.0% 42 8.6% 26 5.3% 107 21.8% 25 5.1% 43 8.8% 219 44.6% 19 3.9%
Bynea 487 14 2.9% 33 6.8% 26 5.3% 80 16.4% 30 6.2% 46 9.4% 230 47.2% 28 5.7%
Cenarth a Llangeler 1,192 131 11.0% 86 7.2% 135 11.3% 238 20.0% 64 5.4% 123 10.3% 370 31.0% 45 3.8%
Cilycwm 528 170 32.2% 27 5.1% 56 10.6% 56 10.6% 18 3.4% 43 8.1% 143 27.1% 15 2.8%
Cwarter Bach 685 22 3.2% 67 9.8% 89 13.0% 112 16.4% 37 5.4% 40 5.8% 297 43.4% 21 3.1%
Cydweli a Llanismel 750 52 6.9% 36 4.8% 79 10.5% 132 17.6% 28 3.7% 51 6.8% 343 45.7% 29 3.9%
Cynwyl Elfed 569 99 17.4% 20 3.5% 75 13.2% 80 14.1% 18 3.2% 42 7.4% 214 37.6% 21 3.7%
Dafen a Felinfoel 454 9 2.0% 38 8.4% 25 5.5% 80 17.6% 34 7.5% 41 9.0% 208 45.8% 19 4.2%
Elli 225 3 1.3% 12 5.3% 10 4.4% 38 16.9% 8 3.6% 15 6.7% 128 56.9% 11 4.9%
Garnant 384 11 2.9% 33 8.6% 28 7.3% 49 12.8% 20 5.2% 36 9.4% 189 49.2% 18 4.7%
Glanaman 475 7 1.5% 42 8.8% 49 10.3% 82 17.3% 31 6.5% 36 7.6% 212 44.6% 16 3.4%
Glanymor 466 16 3.4% 30 6.4% 39 8.4% 86 18.5% 17 3.6% 52 11.2% 208 44.6% 18 3.9%
Glyn 491 25 5.1% 30 6.1% 56 11.4% 70 14.3% 17 3.5% 42 8.6% 228 46.4% 23 4.7%
Gogledd a De Tref Caerfyrddin 1,308 39 3.0% 38 2.9% 102 7.8% 268 20.5% 70 5.4% 110 8.4% 616 47.1% 65 5.0%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 874 26 3.0% 37 4.2% 61 7.0% 153 17.5% 44 5.0% 69 7.9% 447 51.1% 37 4.2%
Gorslas 1,423 56 3.9% 78 5.5% 141 9.9% 249 17.5% 72 5.1% 105 7.4% 663 46.6% 59 4.1%
Hendy 512 13 2.5% 33 6.4% 38 7.4% 86 16.8% 19 3.7% 45 8.8% 258 50.4% 20 3.9%
Hendy-gwyn ar Daf 402 52 12.9% 15 3.7% 41 10.2% 76 18.9% 25 6.2% 50 12.4% 133 33.1% 10 2.5%
Hengoed 532 19 3.6% 29 5.5% 36 6.8% 91 17.1% 21 3.9% 54 10.2% 263 49.4% 19 3.6%
Lacharn 233 32 13.7% 15 6.4% 24 10.3% 37 15.9% 7 3.0% 20 8.6% 85 36.5% 13 5.6%
Llanboidy 479 115 24.0% 20 4.2% 44 9.2% 73 15.2% 31 6.5% 39 8.1% 127 26.5% 30 6.3%
Llanddarog 528 54 10.2% 19 3.6% 47 8.9% 78 14.8% 32 6.1% 53 10.0% 214 40.5% 31 5.9%
Llandeilo 575 39 6.8% 15 2.6% 58 10.1% 92 16.0% 31 5.4% 68 11.8% 243 42.3% 29 5.0%
Llandybie 910 42 4.6% 91 10.0% 86 9.5% 153 16.8% 45 4.9% 73 8.0% 385 42.3% 35 3.8%
Llanegwad 582 130 22.3% 21 3.6% 66 11.3% 76 13.1% 19 3.3% 44 7.6% 205 35.2% 21 3.6%
Llanfihangel Aberbythych 386 45 11.7% 21 5.4% 42 10.9% 52 13.5% 16 4.1% 32 8.3% 165 42.7% 13 3.4%
Llanfihangel-ar-Arth 733 106 14.5% 46 6.3% 109 14.9% 131 17.9% 43 5.9% 41 5.6% 233 31.8% 24 3.3%
Llangadog 432 137 31.7% 21 4.9% 47 10.9% 34 7.9% 12 2.8% 39 9.0% 119 27.5% 23 5.3%
Llangennech 754 21 2.8% 40 5.3% 65 8.6% 123 16.3% 34 4.5% 66 8.8% 376 49.9% 29 3.8%
Llangyndeyrn 1,187 114 9.6% 63 5.3% 124 10.4% 175 14.7% 69 5.8% 87 7.3% 514 43.3% 41 3.5%
Llangynnwr 524 38 7.3% 13 2.5% 31 5.9% 87 16.6% 20 3.8% 42 8.0% 272 51.9% 21 4.0%
Llannon 1,320 43 3.3% 75 5.7% 136 10.3% 251 19.0% 87 6.6% 87 6.6% 592 44.8% 49 3.7%
Llanybydder 679 87 12.8% 47 6.9% 83 12.2% 100 14.7% 29 4.3% 67 9.9% 246 36.2% 20 2.9%
Llanymddyfri 419 66 15.8% 17 4.1% 59 14.1% 66 15.8% 17 4.1% 30 7.2% 143 34.1% 21 5.0%
Lliedi 532 7 1.3% 34 6.4% 34 6.4% 95 17.9% 25 4.7% 50 9.4% 265 49.8% 22 4.1%
Llwynhendy 354 11 3.1% 20 5.6% 26 7.3% 84 23.7% 16 4.5% 27 7.6% 158 44.6% 12 3.4%
Manordeilo a Salem 587 128 21.8% 31 5.3% 58 9.9% 69 11.8% 34 5.8% 57 9.7% 180 30.7% 30 5.1%
Pembrey 460 21 4.6% 27 5.9% 30 6.5% 68 14.8% 22 4.8% 45 9.8% 229 49.8% 18 3.9%
Penygroes 805 17 2.1% 57 7.1% 87 10.8% 147 18.3% 42 5.2% 60 7.5% 365 45.3% 30 3.7%
Pontyberem 768 33 4.3% 37 4.8% 98 12.8% 125 16.3% 30 3.9% 53 6.9% 361 47.0% 31 4.0%
Porth Tywyn 425 12 2.8% 18 4.2% 53 12.5% 78 18.4% 15 3.5% 20 4.7% 212 49.9% 17 4.0%
Rhydaman 990 28 2.8% 75 7.6% 123 12.4% 164 16.6% 53 5.4% 78 7.9% 425 42.9% 44 4.4%
Sanclêr a Llansteffan 1,027 136 13.2% 34 3.3% 99 9.6% 173 16.8% 52 5.1% 95 9.3% 408 39.7% 30 2.9%
Saron 808 15 1.9% 67 8.3% 82 10.1% 140 17.3% 39 4.8% 64 7.9% 372 46.0% 29 3.6%
Swiss Valley 263 22 8.4% 19 7.2% 21 8.0% 42 16.0% 12 4.6% 24 9.1% 105 39.9% 18 6.8%
Trelech 679 199 29.3% 32 4.7% 62 9.1% 89 13.1% 21 3.1% 61 9.0% 191 28.1% 24 3.5%
Trimsaran 421 25 5.9% 28 6.7% 53 12.6% 59 14.0% 22 5.2% 24 5.7% 201 47.7% 9 2.1%
Tycroes 504 25 5.0% 45 8.9% 40 7.9% 76 15.1% 27 5.4% 46 9.1% 232 46.0% 13 2.6%
Tyisha 303 10 3.3% 21 6.9% 17 5.6% 66 21.8% 12 4.0% 32 10.6% 129 42.6% 16 5.3%
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Appendix E - Welsh speakers by Industry at LSOA level 

 

Data Cyfrifiad 2021 

Cyfanswm Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif % Rhif %
Abergwili 640 97 15.2% 33 5.2% 47 7.3% 80 12.5% 23 3.6% 51 8.0% 283 44.2% 26 4.1%
Betws 523 8 1.5% 35 6.7% 56 10.7% 79 15.1% 28 5.4% 35 6.7% 258 49.3% 24 4.6%
Bigyn 1 153 2 1.3% 8 5.2% 7 4.6% 31 20.3% 4 2.6% 10 6.5% 85 55.6% 6 3.9%
Bigyn 2 144 1 0.7% 14 9.7% 8 5.6% 34 23.6% 10 6.9% 11 7.6% 62 43.1% 4 2.8%
Bigyn 3 124 5 4.0% 11 8.9% 7 5.6% 24 19.4% 5 4.0% 15 12.1% 53 42.7% 4 3.2%
Bigyn 4 73 2 2.7% 9 12.3% 5 6.8% 18 24.7% 6 8.2% 6 8.2% 22 30.1% 5 6.8%
Bynea 1 264 10 3.8% 18 6.8% 15 5.7% 41 15.5% 20 7.6% 20 7.6% 122 46.2% 18 6.8%
Bynea 2 253 6 2.4% 19 7.5% 12 4.7% 45 17.8% 12 4.7% 25 9.9% 122 48.2% 12 4.7%
Cenarth 425 57 13.4% 23 5.4% 51 12.0% 89 20.9% 19 4.5% 51 12.0% 115 27.1% 20 4.7%
Cilycwm 280 80 28.6% 9 3.2% 37 13.2% 27 9.6% 9 3.2% 28 10.0% 81 28.9% 9 3.2%
Cwarter Bach 1 368 8 2.2% 31 8.4% 55 14.9% 66 17.9% 16 4.3% 20 5.4% 155 42.1% 17 4.6%
Cwarter Bach 2 317 14 4.4% 36 11.4% 35 11.0% 47 14.8% 17 5.4% 20 6.3% 142 44.8% 6 1.9%
Cydweli 1 219 7 3.2% 13 5.9% 21 9.6% 55 25.1% 12 5.5% 11 5.0% 94 42.9% 6 2.7%
Cydweli 2 316 20 6.3% 15 4.7% 35 11.1% 43 13.6% 9 2.8% 28 8.9% 154 48.7% 12 3.8%
Cynwyl Elfed 1 371 84 22.6% 14 3.8% 47 12.7% 53 14.3% 11 3.0% 27 7.3% 126 34.0% 9 2.4%
Cynwyl Elfed 2 363 47 12.9% 16 4.4% 44 12.1% 50 13.8% 13 3.6% 31 8.5% 143 39.4% 19 5.2%
Cynwyl Gaeo 348 121 34.8% 23 6.6% 30 8.6% 37 10.6% 16 4.6% 21 6.0% 87 25.0% 13 3.7%
Dafen 1 161 2 1.2% 14 8.7% 13 8.1% 27 16.8% 13 8.1% 10 6.2% 74 46.0% 8 5.0%
Dafen 2 130 1 0.8% 16 12.3% 6 4.6% 26 20.0% 10 7.7% 12 9.2% 53 40.8% 6 4.6%
De Tref Caerfyrddin 1 269 7 2.6% 13 4.8% 18 6.7% 68 25.3% 9 3.3% 28 10.4% 108 40.1% 18 6.7%
De Tref Caerfyrddin 2 263 10 3.8% 7 2.7% 30 11.4% 47 17.9% 12 4.6% 20 7.6% 124 47.1% 13 4.9%
Elli 1 181 2 1.1% 11 6.1% 10 5.5% 29 16.0% 7 3.9% 7 3.9% 106 58.6% 9 5.0%
Elli 2 134 4 3.0% 7 5.2% 7 5.2% 25 18.7% 4 3.0% 16 11.9% 67 50.0% 4 3.0%
Felinfoel 165 6 3.6% 8 4.8% 6 3.6% 28 17.0% 11 6.7% 19 11.5% 82 49.7% 5 3.0%
Garnant 384 11 2.9% 33 8.6% 28 7.3% 49 12.8% 20 5.2% 36 9.4% 189 49.2% 18 4.7%
Glanaman 1 229 3 1.3% 13 5.7% 24 10.5% 42 18.3% 16 7.0% 17 7.4% 112 48.9% 2 0.9%
Glanaman 2 247 4 1.6% 29 11.7% 25 10.1% 40 16.2% 16 6.5% 19 7.7% 100 40.5% 14 5.7%
Glanymor 1 101 0 0.0% 10 9.9% 6 5.9% 27 26.7% 4 4.0% 16 15.8% 36 35.6% 2 2.0%
Glanymor 2 84 1 1.2% 5 6.0% 13 15.5% 16 19.0% 6 7.1% 10 11.9% 30 35.7% 3 3.6%
Glanymor 3 212 10 4.7% 10 4.7% 17 8.0% 33 15.6% 6 2.8% 22 10.4% 104 49.1% 10 4.7%
Glanymor 4 67 4 6.0% 3 4.5% 3 4.5% 11 16.4% 1 1.5% 5 7.5% 38 56.7% 2 3.0%
Glyn 491 25 5.1% 30 6.1% 56 11.4% 70 14.3% 17 3.5% 42 8.6% 228 46.4% 23 4.7%
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Gogledd Tref Caerfyrddin 1 191 4 2.1% 5 2.6% 16 8.4% 38 19.9% 10 5.2% 12 6.3% 95 49.7% 11 5.8%
Gogledd Tref Caerfyrddin 2 137 3 2.2% 4 2.9% 7 5.1% 35 25.5% 13 9.5% 8 5.8% 64 46.7% 3 2.2%
Gogledd Tref Caerfyrddin 3 221 5 2.3% 3 1.4% 14 6.3% 53 24.0% 13 5.9% 21 9.5% 103 46.6% 9 4.1%
Gogledd Tref Caerfyrddin 4 227 11 4.8% 7 3.1% 17 7.5% 27 11.9% 12 5.3% 21 9.3% 121 53.3% 11 4.8%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 1 175 3 1.7% 7 4.0% 10 5.7% 36 20.6% 12 6.9% 10 5.7% 91 52.0% 6 3.4%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 2 367 14 3.8% 17 4.6% 28 7.6% 59 16.1% 16 4.4% 31 8.4% 185 50.4% 17 4.6%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 3 329 7 2.1% 12 3.6% 21 6.4% 58 17.6% 18 5.5% 28 8.5% 171 52.0% 14 4.3%
Gorslas 1 693 28 4.0% 35 5.1% 70 10.1% 115 16.6% 35 5.1% 42 6.1% 340 49.1% 28 4.0%
Gorslas 2 732 28 3.8% 42 5.7% 71 9.7% 134 18.3% 38 5.2% 65 8.9% 323 44.1% 31 4.2%
Hendy 1 291 16 5.5% 15 5.2% 19 6.5% 40 13.7% 11 3.8% 32 11.0% 151 51.9% 7 2.4%
Hendy 2 268 4 1.5% 18 6.7% 22 8.2% 53 19.8% 10 3.7% 19 7.1% 129 48.1% 13 4.9%
Hendy-gwyn ar Daf 402 52 12.9% 15 3.7% 41 10.2% 76 18.9% 25 6.2% 50 12.4% 133 33.1% 10 2.5%
Hengoed 292 5 1.7% 15 5.1% 14 4.8% 54 18.5% 14 4.8% 22 7.5% 156 53.4% 12 4.1%
Hengoed 2 240 14 5.8% 14 5.8% 22 9.2% 36 15.0% 7 2.9% 33 13.8% 107 44.6% 7 2.9%
Lacharn 1 140 29 20.7% 8 5.7% 17 12.1% 15 10.7% 6 4.3% 13 9.3% 46 32.9% 6 4.3%
Lacharn 2 96 3 3.1% 7 7.3% 7 7.3% 22 22.9% 3 3.1% 8 8.3% 39 40.6% 7 7.3%
Llanboidy 479 115 24.0% 20 4.2% 44 9.2% 73 15.2% 31 6.5% 39 8.1% 127 26.5% 30 6.3%
Llanddarog 528 54 10.2% 19 3.6% 47 8.9% 78 14.8% 32 6.1% 53 10.0% 214 40.5% 31 5.9%
Llandeilo 1 316 38 12.0% 5 1.6% 27 8.5% 38 12.0% 12 3.8% 40 12.7% 140 44.3% 16 5.1%
Llandeilo 2 255 1 0.4% 7 2.7% 31 12.2% 54 21.2% 19 7.5% 28 11.0% 103 40.4% 12 4.7%
Llandybie 1 480 14 2.9% 44 9.2% 44 9.2% 73 15.2% 22 4.6% 48 10.0% 214 44.6% 21 4.4%
Llandybie 2 431 28 6.5% 47 10.9% 43 10.0% 80 18.6% 23 5.3% 25 5.8% 171 39.7% 14 3.2%
Llanegwad 1 387 63 16.3% 17 4.4% 54 14.0% 47 12.1% 12 3.1% 26 6.7% 154 39.8% 14 3.6%
Llanegwad 2 195 67 34.4% 4 2.1% 12 6.2% 29 14.9% 7 3.6% 17 8.7% 51 26.2% 8 4.1%
Llanfihangel Aberbythych 386 45 11.7% 21 5.4% 42 10.9% 52 13.5% 16 4.1% 32 8.3% 165 42.7% 13 3.4%
Llanfihangel-ar-Arth 1 370 39 10.5% 24 6.5% 50 13.5% 72 19.5% 24 6.5% 27 7.3% 118 31.9% 16 4.3%
Llanfihangel-ar-Arth 2 360 66 18.3% 22 6.1% 58 16.1% 60 16.7% 17 4.7% 14 3.9% 115 31.9% 8 2.2%
Llangadog 432 137 31.7% 21 4.9% 47 10.9% 34 7.9% 12 2.8% 39 9.0% 119 27.5% 23 5.3%
Llangeler 1 342 29 8.5% 43 12.6% 35 10.2% 66 19.3% 19 5.6% 30 8.8% 111 32.5% 9 2.6%
Llangeler 2 426 48 11.3% 21 4.9% 49 11.5% 83 19.5% 26 6.1% 42 9.9% 141 33.1% 16 3.8%
Llangennech 1 277 8 2.9% 13 4.7% 25 9.0% 40 14.4% 17 6.1% 24 8.7% 138 49.8% 12 4.3%
Llangennech 2 212 5 2.4% 15 7.1% 18 8.5% 34 16.0% 7 3.3% 21 9.9% 105 49.5% 7 3.3%
Llangennech 3 236 7 3.0% 9 3.8% 21 8.9% 44 18.6% 8 3.4% 20 8.5% 119 50.4% 8 3.4%
Llangyndeyrn 1 475 14 2.9% 31 6.5% 59 12.4% 80 16.8% 35 7.4% 31 6.5% 212 44.6% 13 2.7%
Llangyndeyrn 2 379 50 13.2% 17 4.5% 43 11.3% 51 13.5% 20 5.3% 21 5.5% 162 42.7% 15 4.0%
Llangynnwr 1 201 6 3.0% 3 1.5% 8 4.0% 34 16.9% 10 5.0% 16 8.0% 115 57.2% 9 4.5%
Llangynnwr 2 321 32 10.0% 9 2.8% 23 7.2% 53 16.5% 10 3.1% 26 8.1% 157 48.9% 11 3.4%
Llanismel 1 334 50 15.0% 15 4.5% 22 6.6% 45 13.5% 14 4.2% 35 10.5% 139 41.6% 14 4.2%
Llanismel 2 214 25 11.7% 7 3.3% 24 11.2% 34 15.9% 8 3.7% 14 6.5% 95 44.4% 7 3.3%
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Llannon 1 474 13 2.7% 18 3.8% 56 11.8% 111 23.4% 36 7.6% 22 4.6% 197 41.6% 21 4.4%
Llannon 2 528 5 0.9% 34 6.4% 56 10.6% 95 18.0% 37 7.0% 38 7.2% 242 45.8% 21 4.0%
Llannon 3 313 25 8.0% 22 7.0% 23 7.3% 45 14.4% 14 4.5% 27 8.6% 150 47.9% 7 2.2%
Llansteffan 345 56 16.2% 11 3.2% 33 9.6% 53 15.4% 15 4.3% 30 8.7% 138 40.0% 9 2.6%
Llanybydder 1 416 56 13.5% 25 6.0% 47 11.3% 61 14.7% 21 5.0% 44 10.6% 148 35.6% 14 3.4%
Llanybydder 2 261 31 11.9% 22 8.4% 36 13.8% 39 14.9% 8 3.1% 23 8.8% 96 36.8% 6 2.3%
Llanymddyfri 1 210 55 26.2% 7 3.3% 27 12.9% 22 10.5% 2 1.0% 13 6.2% 72 34.3% 12 5.7%
Llanymddyfri 2 210 11 5.2% 10 4.8% 33 15.7% 44 21.0% 15 7.1% 17 8.1% 71 33.8% 9 4.3%
Lliedi 1 167 2 1.2% 7 4.2% 11 6.6% 33 19.8% 9 5.4% 11 6.6% 85 50.9% 9 5.4%
Lliedi 2 207 2 1.0% 13 6.3% 13 6.3% 28 13.5% 13 6.3% 21 10.1% 108 52.2% 9 4.3%
Lliedi 3 157 1 0.6% 14 8.9% 10 6.4% 34 21.7% 4 2.5% 18 11.5% 72 45.9% 4 2.5%
Llwynhendy 1 150 4 2.7% 8 5.3% 10 6.7% 29 19.3% 5 3.3% 16 10.7% 75 50.0% 3 2.0%
Llwynhendy 2 119 5 4.2% 7 5.9% 7 5.9% 36 30.3% 5 4.2% 8 6.7% 46 38.7% 5 4.2%
Llwynhendy 3 87 2 2.3% 5 5.7% 10 11.5% 19 21.8% 5 5.7% 4 4.6% 37 42.5% 5 5.7%
Manordeilo a Salem 491 99 20.2% 27 5.5% 48 9.8% 60 12.2% 27 5.5% 51 10.4% 155 31.6% 24 4.9%
Pembre 1 311 16 5.1% 19 6.1% 24 7.7% 31 10.0% 17 5.5% 33 10.6% 156 50.2% 15 4.8%
Pembre 2 150 5 3.3% 8 5.3% 7 4.7% 36 24.0% 5 3.3% 12 8.0% 74 49.3% 3 2.0%
Penygroes 1 436 11 2.5% 32 7.3% 49 11.2% 78 17.9% 22 5.0% 38 8.7% 189 43.3% 17 3.9%
Penygroes 2 368 7 1.9% 24 6.5% 38 10.3% 67 18.2% 20 5.4% 23 6.3% 176 47.8% 13 3.5%
Pontamman 1 242 8 3.3% 19 7.9% 37 15.3% 42 17.4% 14 5.8% 15 6.2% 97 40.1% 10 4.1%
Pontamman 2 276 10 3.6% 17 6.2% 23 8.3% 46 16.7% 17 6.2% 20 7.2% 129 46.7% 14 5.1%
Pontyberem 1 386 18 4.7% 22 5.7% 47 12.2% 58 15.0% 19 4.9% 27 7.0% 175 45.3% 20 5.2%
Pontyberem 2 379 15 4.0% 14 3.7% 51 13.5% 67 17.7% 10 2.6% 25 6.6% 186 49.1% 11 2.9%
Porth Tywyn 1 169 6 3.6% 4 2.4% 21 12.4% 29 17.2% 7 4.1% 5 3.0% 92 54.4% 5 3.0%
Porth Tywyn 2 121 1 0.8% 7 5.8% 18 14.9% 30 24.8% 7 5.8% 5 4.1% 49 40.5% 4 3.3%
Porth Tywyn 3 135 5 3.7% 7 5.2% 14 10.4% 19 14.1% 4 3.0% 12 8.9% 69 51.1% 5 3.7%
Rhydaman 1 185 7 3.8% 16 8.6% 28 15.1% 27 14.6% 8 4.3% 15 8.1% 77 41.6% 7 3.8%
Rhydaman 2 285 3 1.1% 23 8.1% 33 11.6% 49 17.2% 14 4.9% 30 10.5% 122 42.8% 11 3.9%
Sanclêr 1 374 41 11.0% 14 3.7% 33 8.8% 65 17.4% 19 5.1% 40 10.7% 150 40.1% 12 3.2%
Sanclêr 2 305 37 12.1% 9 3.0% 34 11.1% 55 18.0% 19 6.2% 24 7.9% 118 38.7% 9 3.0%
Saron 1 357 6 1.7% 25 7.0% 36 10.1% 73 20.4% 11 3.1% 32 9.0% 162 45.4% 12 3.4%
Saron 2 453 9 2.0% 44 9.7% 46 10.2% 67 14.8% 28 6.2% 32 7.1% 210 46.4% 17 3.8%
Swiss Valley 263 22 8.4% 19 7.2% 21 8.0% 42 16.0% 12 4.6% 24 9.1% 105 39.9% 18 6.8%
Trelech 511 167 32.7% 23 4.5% 46 9.0% 65 12.7% 15 2.9% 45 8.8% 133 26.0% 17 3.3%
Trimsaran 1 218 7 3.2% 13 6.0% 32 14.7% 35 16.1% 13 6.0% 9 4.1% 102 46.8% 7 3.2%
Trimsaran 2 203 15 7.4% 15 7.4% 21 10.3% 25 12.3% 10 4.9% 15 7.4% 99 48.8% 3 1.5%
Tycroes 461 18 3.9% 45 9.8% 39 8.5% 71 15.4% 25 5.4% 40 8.7% 210 45.6% 13 2.8%
Tyisha 1 77 2 2.6% 3 3.9% 4 5.2% 20 26.0% 2 2.6% 6 7.8% 36 46.8% 4 5.2%
Tyisha 2 51 3 5.9% 5 9.8% 2 3.9% 16 31.4% 3 5.9% 4 7.8% 14 27.5% 4 7.8%
Tyisha 3 84 1 1.2% 8 9.5% 6 7.1% 15 17.9% 1 1.2% 13 15.5% 34 40.5% 6 7.1%
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Appendix F – Understand Welsh only by Age at LSOA level 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Enw LSOA 2011 2021 2011 2021 2011 2021 2011 2021 2011 2021 2011 2021 2011 2021

Abergwili 9.57% 9.09% 5.33% 9.56% 5.59% 6.76% 16.58% 7.24% 16.76% 16.92% 15.47% 17.93% 8.31% 11.89%
Betws 12.66% 12.41% 9.78% 5.92% 10.23% 16.84% 25.56% 15.57% 17.72% 11.24% 13.42% 14.89% 13.80% 9.78%

Bigyn 1 13.74% 12.22% 11.16% 5.18% 7.95% 7.45% 14.91% 12.10% 15.12% 15.50% 7.28% 11.79% 6.33% 11.27%
Bigyn 2 13.15% 10.40% 12.33% 9.24% 11.83% 10.44% 21.59% 13.44% 18.94% 18.48% 14.46% 14.26% 12.66% 9.62%
Bigyn 3 14.97% 11.88% 9.47% 6.21% 12.23% 5.31% 8.55% 4.82% 12.59% 11.42% 9.84% 8.81% 5.10% 6.44%
Bigyn 4 12.36% 9.25% 3.17% 5.65% 11.35% 3.89% 12.28% 7.69% 12.75% 9.80% 8.77% 10.74% 3.78% 4.51%
Bynea 1 12.99% 12.53% 10.00% 4.92% 13.48% 6.59% 11.48% 11.68% 15.95% 12.66% 16.19% 15.30% 15.18% 13.26%
Bynea 2 13.62% 12.17% 14.64% 8.44% 15.19% 8.82% 14.29% 11.48% 18.77% 13.50% 14.34% 15.88% 11.76% 11.51%
Cenarth 8.50% 7.15% 2.56% 9.27% 11.21% 11.07% 16.59% 10.38% 16.06% 15.52% 12.05% 18.26% 9.03% 9.03%
Cilycwm 8.64% 7.66% 9.90% 4.86% 3.48% 5.43% 10.81% 7.78% 11.75% 9.44% 7.84% 10.71% 5.39% 8.61%

Cwarter Bach 1 8.22% 8.74% 13.64% 7.84% 12.97% 8.42% 15.61% 9.86% 17.93% 15.00% 13.06% 14.31% 13.54% 11.97%
Cwarter Bach 2 7.44% 7.88% 7.31% 10.27% 8.57% 9.70% 13.99% 7.58% 15.50% 16.93% 21.03% 19.03% 19.34% 14.04%

Cydweli 1 13.81% 13.30% 5.71% 8.17% 8.29% 7.81% 13.55% 8.52% 10.87% 12.13% 7.35% 10.51% 6.96% 5.78%
Cydweli 2 14.96% 12.51% 10.53% 14.63% 18.63% 22.31% 19.87% 17.09% 18.33% 18.98% 17.78% 17.01% 9.83% 12.27%

Cynwyl Elfed 1 6.96% 6.98% 8.29% 13.50% 10.60% 14.29% 2.96% 10.85% 6.52% 8.94% 8.02% 10.87% 4.29% 5.30%
Cynwyl Elfed 2 9.12% 8.33% 12.56% 7.36% 7.50% 18.41% 16.75% 14.43% 19.75% 15.70% 11.37% 17.80% 9.11% 10.86%
Cynwyl Gaeo 7.35% 8.09% 8.84% 9.63% 13.29% 7.44% 18.71% 11.89% 19.05% 16.90% 19.93% 14.06% 12.96% 14.20%

Dafen 1 14.57% 15.29% 7.12% 10.00% 11.90% 15.20% 7.84% 12.94% 9.63% 9.80% 8.13% 10.41% 3.85% 8.60%
Dafen 2 13.95% 13.14% 13.81% 9.09% 13.18% 19.47% 17.93% 17.18% 19.72% 15.73% 21.27% 17.03% 11.31% 10.86%

De Tref Caerfyrddin 1 13.59% 10.92% 5.02% 3.98% 4.48% 6.25% 7.97% 13.08% 13.65% 8.80% 10.24% 11.24% 6.70% 6.77%
De Tref Caerfyrddin 2 15.41% 15.95% 6.00% 8.99% 14.50% 7.62% 14.86% 10.34% 14.96% 13.64% 16.63% 12.10% 14.66% 11.94%

Elli 1 15.01% 14.65% 11.36% 6.61% 12.16% 6.47% 13.74% 13.07% 10.07% 9.85% 10.32% 10.97% 4.56% 7.69%
Elli 2 14.69% 11.32% 7.80% 6.77% 8.08% 6.21% 11.16% 5.42% 17.20% 11.73% 13.75% 15.09% 15.87% 12.59%

Felinfoel 13.33% 11.99% 6.61% 3.95% 11.61% 9.82% 9.60% 8.75% 10.48% 9.63% 7.84% 11.29% 4.44% 8.19%
Garnant 10.72% 10.30% 8.50% 7.22% 11.66% 15.03% 14.07% 11.11% 16.71% 14.83% 8.47% 14.33% 7.85% 8.73%

Glanaman 1 9.91% 10.60% 8.06% 6.92% 12.50% 8.74% 19.19% 13.89% 14.29% 12.90% 12.54% 13.83% 5.28% 8.88%
Glanaman 2 11.24% 9.83% 6.97% 11.46% 13.54% 13.41% 18.13% 8.65% 15.95% 8.93% 17.23% 17.60% 12.20% 14.34%
Glanymor 1 14.78% 10.56% 11.32% 6.96% 7.25% 6.81% 15.34% 7.35% 15.85% 14.87% 9.96% 10.92% 4.88% 6.01%
Glanymor 2 12.59% 10.55% 10.81% 9.21% 9.17% 9.17% 10.64% 11.01% 15.42% 19.15% 9.24% 10.69% 4.92% 5.86%
Glanymor 3 11.44% 10.21% 8.94% 6.94% 10.45% 9.77% 13.55% 12.41% 16.38% 15.19% 12.21% 17.70% 12.50% 12.29%
Glanymor 4 12.40% 9.16% 8.65% 8.31% 10.09% 12.08% 12.27% 13.10% 15.20% 9.48% 14.15% 17.29% 18.24% 13.43%

Glyn 9.46% 11.05% 10.69% 11.57% 9.78% 11.44% 10.87% 14.62% 18.62% 17.04% 13.87% 15.14% 7.01% 10.47%
Gogledd Tref Caerfyrddin 1 14.23% 11.98% 11.74% 10.53% 8.74% 5.81% 16.50% 9.47% 15.76% 10.32% 16.15% 14.49% 18.10% 13.79%
Gogledd Tref Caerfyrddin 2 15.19% 11.93% 4.11% 7.90% 5.19% 3.77% 8.92% 7.21% 11.69% 10.71% 19.29% 8.46% 16.10% 15.22%
Gogledd Tref Caerfyrddin 3 15.09% 12.47% 10.95% 6.71% 9.79% 13.19% 9.38% 8.27% 8.52% 10.55% 7.99% 9.49% 4.72% 5.39%
Gogledd Tref Caerfyrddin 4 11.60% 11.58% 10.12% 5.76% 11.11% 4.46% 9.66% 10.74% 10.10% 10.20% 9.62% 8.24% 3.72% 5.66%

Gorllewin Tref Caerfyrddin 1 16.61% 14.82% 6.67% 8.57% 5.33% 10.91% 6.91% 9.28% 12.63% 10.44% 17.32% 10.72% 14.60% 11.27%
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Gorllewin Tref Caerfyrddin 2 11.30% 12.88% 10.08% 10.86% 10.88% 12.84% 11.50% 6.81% 14.32% 11.65% 8.28% 13.12% 9.30% 5.13%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 3 12.75% 12.53% 12.06% 7.34% 15.97% 8.82% 17.53% 12.59% 14.41% 11.64% 11.67% 16.30% 8.76% 9.16%

Gorslas 1 7.67% 8.74% 15.51% 5.32% 15.85% 11.93% 13.77% 12.30% 14.46% 13.98% 11.86% 10.42% 10.85% 8.20%
Gorslas 2 7.78% 9.24% 7.12% 10.20% 9.87% 12.20% 15.89% 17.82% 18.21% 12.02% 8.37% 13.89% 7.92% 5.41%
Hendy 1 9.84% 11.68% 9.91% 13.68% 15.24% 0.00% 19.05% 10.90% 21.08% 19.14% 10.58% 19.40% 10.78% 12.72%
Hendy 2 12.93% 12.74% 10.88% 5.67% 10.53% 4.76% 8.97% 9.28% 15.02% 6.52% 12.91% 10.39% 5.71% 9.38%

Hendy-gwyn ar Daf 10.72% 11.61% 12.21% 10.56% 12.69% 13.39% 18.75% 15.67% 20.48% 14.66% 16.34% 14.81% 14.73% 10.88%
Hengoed 14.93% 13.86% 5.78% 6.43% 15.04% 11.73% 14.08% 12.30% 17.75% 14.64% 17.59% 17.94% 16.06% 17.57%

Hengoed 2 13.24% 13.45% 8.10% 9.20% 8.55% 7.64% 7.93% 9.43% 13.78% 12.59% 18.13% 18.44% 16.35% 16.04%
Lacharn 1 12.03% 9.53% 10.05% 15.38% 13.95% 13.30% 11.36% 6.74% 13.64% 6.82% 18.15% 14.21% 11.67% 12.17%
Lacharn 2 12.70% 11.86% 10.67% 3.92% 6.82% 9.35% 17.24% 9.82% 15.88% 10.16% 12.93% 11.83% 11.54% 9.61%
Llanboidy 7.95% 8.52% 4.23% 8.48% 16.17% 13.57% 17.83% 16.99% 16.61% 14.96% 18.94% 17.69% 12.68% 13.27%

Llanddarog 9.35% 8.57% 6.28% 8.89% 5.04% 6.14% 12.09% 8.66% 11.67% 12.87% 6.54% 10.85% 5.76% 5.56%
Llandeilo 1 12.21% 9.45% 8.10% 9.60% 9.94% 8.75% 18.18% 9.27% 19.87% 16.06% 13.50% 19.35% 12.94% 12.11%
Llandeilo 2 15.76% 14.32% 9.68% 4.98% 13.70% 13.89% 13.71% 8.77% 14.49% 14.41% 18.59% 18.00% 16.03% 12.16%
Llandybie 1 12.76% 13.56% 4.85% 8.21% 11.49% 7.08% 12.82% 10.40% 13.45% 13.04% 17.63% 10.27% 14.93% 12.89%
Llandybie 2 13.92% 14.21% 5.73% 8.24% 13.66% 11.23% 13.20% 6.17% 14.41% 12.37% 17.48% 14.47% 17.59% 19.60%

Llanegwad 1 7.08% 8.75% 6.25% 10.00% 11.01% 13.58% 12.67% 13.02% 19.37% 14.67% 16.80% 16.33% 14.29% 15.80%
Llanegwad 2 8.29% 7.28% 6.58% 6.67% 14.12% 9.57% 15.91% 16.00% 12.81% 12.50% 11.05% 7.43% 9.77% 8.88%

Llanfihangel Aberbythych 7.90% 8.82% 8.11% 8.73% 16.46% 12.83% 15.11% 13.90% 19.15% 15.27% 21.64% 19.29% 14.00% 12.39%
Llanfihangel-ar-Arth 1 7.22% 7.06% 15.56% 8.33% 5.61% 10.26% 9.01% 10.33% 12.26% 13.13% 11.04% 10.86% 3.99% 8.80%
Llanfihangel-ar-Arth 2 6.28% 6.71% 10.50% 8.98% 7.07% 9.14% 17.14% 11.11% 15.17% 11.93% 20.06% 15.88% 13.55% 15.36%

Llangadog 9.13% 8.72% 4.81% 7.27% 8.13% 8.50% 13.53% 10.61% 15.63% 12.47% 9.92% 10.04% 5.92% 4.43%
Llangeler 1 8.64% 8.68% 7.92% 4.73% 9.33% 10.28% 19.75% 12.30% 14.29% 13.90% 11.30% 13.62% 8.65% 12.31%
Llangeler 2 7.72% 5.84% 12.03% 8.85% 8.60% 5.84% 9.27% 7.82% 14.29% 9.27% 9.96% 10.48% 19.39% 15.94%

Llangennech 1 12.38% 12.93% 6.91% 8.67% 8.59% 12.60% 13.61% 14.29% 14.89% 16.10% 11.02% 14.63% 6.20% 6.89%
Llangennech 2 14.54% 11.29% 10.76% 8.99% 10.05% 6.94% 14.08% 9.36% 15.89% 13.49% 14.58% 12.11% 22.63% 17.28%
Llangennech 3 11.99% 11.87% 6.44% 3.11% 7.48% 4.81% 9.32% 11.51% 12.89% 15.15% 9.95% 13.75% 3.70% 8.61%
Llangyndeyrn 1 10.29% 8.90% 8.92% 8.70% 12.82% 13.64% 14.94% 15.56% 17.07% 13.96% 17.49% 21.36% 17.69% 16.91%
Llangyndeyrn 2 9.70% 9.10% 7.32% 3.70% 10.37% 8.09% 8.86% 9.15% 10.91% 10.03% 11.23% 11.11% 6.70% 8.00%
Llangynnwr 1 14.24% 11.53% 7.99% 5.75% 7.59% 7.07% 13.16% 6.42% 9.71% 9.35% 6.06% 8.92% 4.00% 4.34%
Llangynnwr 2 11.58% 10.92% 6.57% 7.91% 6.75% 3.62% 13.10% 5.76% 10.46% 8.89% 5.83% 10.71% 4.39% 3.79%

Llanismel 1 10.69% 8.52% 10.06% 7.24% 10.66% 7.69% 15.77% 10.55% 10.89% 13.85% 18.01% 12.12% 16.52% 17.97%
Llanismel 2 12.93% 10.92% 3.85% 8.10% 9.45% 11.21% 12.41% 8.21% 13.53% 15.38% 13.82% 9.51% 7.26% 8.30%
Llannon 1 8.19% 10.28% 13.04% 13.55% 15.77% 11.76% 19.27% 13.56% 17.45% 17.92% 16.42% 14.45% 5.61% 9.30%
Llannon 2 9.31% 10.01% 3.21% 2.51% 4.73% 3.54% 4.55% 9.79% 7.38% 10.18% 9.63% 10.03% 4.35% 4.17%
Llannon 3 8.22% 10.41% 8.96% 7.78% 12.50% 7.07% 10.81% 8.18% 12.71% 9.60% 13.87% 11.30% 17.74% 13.12%
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Llansteffan 10.71% 11.17% 9.73% 7.27% 8.02% 7.20% 10.81% 9.42% 13.69% 9.42% 17.97% 11.24% 23.22% 15.92%
Llanybydder 1 7.97% 7.32% 4.69% 5.22% 5.79% 3.49% 11.00% 7.94% 6.56% 11.30% 9.18% 6.71% 3.16% 5.39%
Llanybydder 2 6.21% 9.76% 4.62% 9.17% 7.21% 7.61% 9.14% 7.21% 15.99% 9.56% 14.11% 10.41% 16.56% 17.34%
Llanymddyfri 1 11.33% 11.85% 9.17% 3.59% 6.44% 10.00% 9.76% 10.84% 13.56% 11.21% 10.34% 11.19% 4.73% 5.09%
Llanymddyfri 2 12.49% 11.14% 2.61% 10.82% 5.49% 8.13% 15.64% 13.56% 17.16% 16.58% 12.08% 18.06% 9.04% 9.17%

Lliedi 1 12.55% 11.80% 6.22% 4.79% 11.03% 6.72% 10.34% 15.58% 10.91% 16.10% 8.23% 7.52% 3.87% 6.25%
Lliedi 2 13.57% 13.44% 12.05% 8.65% 9.25% 13.66% 8.56% 7.42% 11.81% 13.70% 10.71% 9.74% 5.29% 8.15%
Lliedi 3 13.22% 12.32% 6.19% 3.86% 7.55% 7.19% 13.25% 4.40% 15.49% 10.54% 9.73% 12.18% 4.78% 7.97%

Llwynhendy 1 13.74% 12.46% 10.69% 6.08% 4.71% 9.13% 6.70% 11.47% 10.55% 9.59% 7.30% 11.99% 6.32% 7.06%
Llwynhendy 2 14.44% 13.34% 9.42% 8.73% 10.98% 10.61% 11.30% 11.98% 12.92% 15.79% 13.39% 14.10% 6.98% 8.28%
Llwynhendy 3 13.52% 10.29% 6.16% 6.35% 12.93% 8.59% 12.02% 13.90% 14.40% 11.76% 19.00% 16.63% 15.79% 14.47%

Manordeilo and Salem 8.50% 8.38% 17.11% 11.16% 10.78% 9.57% 13.95% 12.75% 16.00% 13.65% 10.99% 13.77% 6.13% 7.93%
Pembre 1 13.36% 12.10% 13.76% 6.12% 6.36% 10.00% 10.86% 10.99% 13.32% 15.36% 10.48% 13.13% 8.41% 11.46%
Pembre 2 14.24% 11.20% 11.45% 6.98% 7.98% 11.88% 5.43% 5.63% 11.29% 7.83% 7.96% 9.50% 5.28% 6.67%

Penygroes 1 9.41% 8.93% 6.72% 3.41% 9.22% 3.28% 12.71% 6.75% 9.24% 7.20% 7.81% 7.94% 4.37% 4.68%
Penygroes 2 10.30% 11.99% 18.25% 9.18% 7.39% 6.32% 9.93% 8.14% 10.48% 9.34% 6.76% 8.08% 5.17% 3.15%

Pontamman 1 15.93% 14.19% 6.99% 8.06% 8.00% 4.58% 13.41% 10.67% 11.20% 8.02% 12.39% 9.02% 19.43% 13.96%
Pontamman 2 12.26% 10.86% 7.77% 4.11% 14.15% 10.98% 9.35% 10.27% 16.74% 10.36% 11.93% 15.30% 9.34% 13.17%
Pontyberem 1 6.34% 6.88% 18.66% 5.69% 3.61% 6.78% 14.58% 9.84% 10.48% 13.41% 13.21% 10.26% 5.02% 6.18%
Pontyberem 2 7.85% 10.56% 8.80% 8.72% 4.91% 7.46% 12.03% 5.33% 8.13% 6.60% 12.80% 8.23% 13.39% 18.52%
Porth Tywyn 1 15.12% 13.07% 13.40% 10.74% 13.03% 13.44% 12.61% 9.42% 11.27% 9.56% 11.89% 11.06% 6.39% 9.01%
Porth Tywyn 2 13.99% 10.93% 6.76% 5.09% 7.93% 5.93% 7.24% 6.96% 10.80% 12.30% 8.74% 10.62% 7.66% 8.86%
Porth Tywyn 3 12.77% 11.99% 15.65% 8.90% 16.94% 14.43% 16.38% 14.88% 14.52% 17.55% 16.75% 16.59% 11.00% 12.76%

Rhydaman 1 16.91% 13.16% 9.63% 8.97% 14.35% 12.56% 13.74% 13.16% 18.31% 17.02% 14.91% 14.23% 7.83% 9.30%
Rhydaman 2 16.62% 14.01% 5.05% 4.95% 7.08% 12.20% 10.73% 11.82% 16.31% 13.70% 18.18% 17.71% 17.69% 15.90%

Sanclêr 1 12.43% 9.99% 9.72% 6.32% 7.75% 7.32% 14.84% 15.75% 15.85% 15.77% 19.94% 19.44% 17.16% 15.51%
Sanclêr 2 11.31% 11.41% 6.28% 11.55% 10.17% 4.30% 9.84% 5.56% 17.75% 10.85% 15.04% 16.03% 13.17% 16.83%
Saron 1 10.72% 9.67% 11.98% 5.56% 8.23% 10.50% 12.38% 13.62% 17.58% 14.24% 14.34% 13.77% 12.95% 16.93%
Saron 2 11.08% 13.16% 7.29% 6.70% 17.20% 15.32% 11.20% 17.97% 14.34% 14.29% 11.04% 13.06% 10.05% 11.92%

Swiss Valley 14.59% 14.67% 9.02% 8.65% 13.73% 5.16% 14.88% 12.31% 16.10% 13.59% 11.57% 15.73% 10.15% 9.72%
Trelech 6.94% 6.75% 12.43% 7.28% 17.92% 8.70% 10.43% 10.11% 14.07% 14.94% 13.35% 12.57% 13.00% 9.83%

Trimsaran 1 14.92% 14.14% 6.33% 4.46% 9.88% 8.82% 4.55% 7.02% 8.61% 10.64% 9.03% 7.59% 6.39% 5.70%
Trimsaran 2 11.93% 12.76% 8.94% 4.03% 10.26% 11.70% 19.23% 14.29% 16.22% 13.10% 16.67% 13.78% 10.52% 12.15%

Tycroes 15.30% 13.37% 4.88% 8.54% 12.23% 10.53% 11.79% 6.15% 16.30% 6.13% 17.58% 15.43% 20.37% 16.84%
Tyisha 1 13.55% 10.14% 6.77% 8.92% 10.71% 13.70% 10.90% 9.34% 16.92% 15.77% 16.46% 12.77% 15.15% 12.18%
Tyisha 2 10.47% 9.48% 7.06% 14.58% 14.81% 7.69% 8.70% 10.64% 21.50% 12.90% 13.13% 13.42% 7.89% 10.03%
Tyisha 3 12.62% 10.01% 10.03% 8.14% 10.05% 12.93% 12.11% 14.97% 19.44% 16.73% 16.08% 18.95% 18.01% 14.91%
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Enw LSOA Pob 
Benyw Deall Cymraeg % 15 a 

Danodd Deall Cymraeg % 16 - 24 Deall 
Cymraeg

% 25 - 34 Deall 
Cymraeg

% 35 - 49 Deall 
Cymraeg

% 50 - 64 Deall 
Cymraeg

% 65+ Deall Cymraeg %

Abergwili 1,122 105 9.36% 143 10 6.99% 78 4 5.13% 98 9 9.18% 197 31 15.74% 304 35 11.51% 302 16 5.30%
Betws 1,180 135 11.44% 185 10 5.41% 90 8 8.89% 129 12 9.30% 233 36 15.45% 243 39 16.05% 300 30 10.00%

Bigyn 1 812 104 12.81% 111 10 9.01% 85 10 11.76% 94 7 7.45% 123 23 18.70% 168 24 14.29% 231 30 12.99%
Bigyn 2 799 92 11.51% 122 5 4.10% 77 5 6.49% 89 5 5.62% 182 21 11.54% 166 33 19.88% 163 23 14.11%
Bigyn 3 774 110 14.21% 134 15 11.19% 70 6 8.57% 100 12 12.00% 167 22 13.17% 158 26 16.46% 145 29 20.00%
Bigyn 4 913 89 9.75% 166 9 5.42% 104 6 5.77% 122 9 7.38% 170 18 10.59% 178 19 10.67% 173 28 16.18%
Bynea 1 1,209 172 14.23% 178 14 7.87% 105 15 14.29% 164 28 17.07% 247 24 9.72% 281 58 20.64% 234 33 14.10%
Bynea 2 1,162 148 12.74% 179 11 6.15% 122 5 4.10% 201 24 11.94% 243 34 13.99% 215 39 18.14% 202 35 17.33%
Cenarth 1,101 78 7.08% 133 6 4.51% 85 2 2.35% 89 7 7.87% 164 12 7.32% 273 33 12.09% 357 18 5.04%
Cilycwm 702 53 7.55% 85 4 4.71% 51 1 1.96% 41 0 0.00% 102 13 12.75% 202 21 10.40% 221 14 6.33%

Cwarter Bach 1 696 60 8.62% 97 3 3.09% 72 5 6.94% 92 7 7.61% 113 13 11.50% 147 17 11.56% 175 15 8.57%
Cwarter Bach 2 725 56 7.72% 112 7 6.25% 34 3 8.82% 95 6 6.32% 118 8 6.78% 180 19 10.56% 186 13 6.99%

Cydweli 1 795 111 13.96% 119 15 12.61% 69 7 10.14% 74 7 9.46% 137 24 17.52% 181 39 21.55% 215 19 8.84%
Cydweli 2 1,106 145 13.11% 161 14 8.70% 99 15 15.15% 94 12 12.77% 180 38 21.11% 261 35 13.41% 311 31 9.97%

Cynwyl Elfed 1 697 53 7.60% 84 3 3.57% 57 5 8.77% 54 3 5.56% 126 14 11.11% 178 19 10.67% 198 9 4.55%
Cynwyl Elfed 2 775 65 8.39% 101 2 1.98% 58 4 6.90% 68 8 11.76% 122 13 10.66% 196 19 9.69% 230 19 8.26%
Cynwyl Gaeo 759 64 8.43% 79 5 6.33% 41 8 19.51% 66 6 9.09% 100 9 9.00% 232 22 9.48% 241 14 5.81%

Dafen 1 748 126 16.84% 84 7 8.33% 71 8 11.27% 88 18 20.45% 140 31 22.14% 195 38 19.49% 170 24 14.12%
Dafen 2 911 125 13.72% 139 4 2.88% 84 11 13.10% 120 13 10.83% 153 21 13.73% 185 35 18.92% 230 41 17.83%

De Tref Caerfyrddin 1 965 125 12.95% 90 18 20.00% 106 14 13.21% 168 14 8.33% 155 13 8.39% 177 29 16.38% 269 37 13.75%
De Tref Caerfyrddin 2 904 140 15.49% 99 16 16.16% 64 14 21.88% 98 15 15.31% 149 31 20.81% 182 29 15.93% 312 35 11.22%

Elli 1 765 103 13.46% 105 6 5.71% 58 4 6.90% 72 12 16.67% 128 19 14.84% 170 34 20.00% 232 28 12.07%
Elli 2 805 102 12.67% 114 15 13.16% 75 7 9.33% 113 10 8.85% 152 20 13.16% 173 23 13.29% 178 27 15.17%

Felinfoel 961 123 12.80% 179 15 8.38% 93 9 9.68% 135 10 7.41% 168 26 15.48% 177 25 14.12% 209 38 18.18%
Garnant 1,034 102 9.86% 180 13 7.22% 85 9 10.59% 120 10 8.33% 184 19 10.33% 220 25 11.36% 245 26 10.61%

Glanaman 1 579 57 9.84% 74 6 8.11% 55 4 7.27% 59 7 11.86% 100 20 20.00% 148 13 8.78% 143 7 4.90%
Glanaman 2 628 60 9.55% 94 6 6.38% 46 2 4.35% 101 9 8.91% 83 15 18.07% 152 18 11.84% 152 10 6.58%
Glanymor 1 878 107 12.19% 164 13 7.93% 87 12 13.79% 119 13 10.92% 193 12 6.22% 161 24 14.91% 154 33 21.43%
Glanymor 2 729 89 12.21% 102 8 7.84% 73 3 4.11% 90 10 11.11% 116 12 10.34% 163 22 13.50% 185 34 18.38%
Glanymor 3 830 87 10.48% 114 10 8.77% 79 12 15.19% 152 12 7.89% 170 21 12.35% 172 16 9.30% 143 16 11.19%
Glanymor 4 667 62 9.30% 114 8 7.02% 84 5 5.95% 103 8 7.77% 136 14 10.29% 122 13 10.66% 108 14 12.96%

Glyn 1,082 110 10.17% 167 12 7.19% 78 3 3.85% 127 11 8.66% 208 30 14.42% 249 24 9.64% 253 30 11.86%
Gogledd Tref Caerfyrddin 1 709 87 12.27% 122 10 8.20% 66 5 7.58% 98 12 12.24% 120 20 16.67% 163 27 16.56% 140 13 9.29%
Gogledd Tref Caerfyrddin 2 569 77 13.53% 109 5 4.59% 69 7 10.14% 89 11 12.36% 121 18 14.88% 102 23 22.55% 79 13 16.46%
Gogledd Tref Caerfyrddin 3 752 83 11.04% 118 12 10.17% 82 10 12.20% 112 7 6.25% 143 11 7.69% 143 23 16.08% 154 20 12.99%
Gogledd Tref Caerfyrddin 4 621 82 13.20% 81 4 4.94% 31 5 16.13% 83 11 13.25% 100 10 10.00% 144 25 17.36% 182 27 14.84%

Gorllewin Tref Caerfyrddin 1 844 134 15.88% 157 15 9.55% 84 11 13.10% 101 16 15.84% 189 31 16.40% 160 33 20.63% 153 28 18.30%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 2 947 123 12.99% 137 12 8.76% 178 16 8.99% 158 26 16.46% 200 31 15.50% 150 26 17.33% 124 12 9.68%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 3 964 122 12.66% 147 15 10.20% 115 12 10.43% 156 18 11.54% 205 34 16.59% 178 29 16.29% 163 14 8.59%

Gorslas 1 1,254 109 8.69% 150 4 2.67% 76 9 11.84% 156 13 8.33% 217 18 8.29% 294 35 11.90% 361 30 8.31%
Gorslas 2 1,277 106 8.30% 200 14 7.00% 97 7 7.22% 214 21 9.81% 242 20 8.26% 248 22 8.87% 276 22 7.97%
Hendy 1 923 114 12.35% 118 8 6.78% 79 10 12.66% 89 11 12.36% 172 24 13.95% 247 37 14.98% 218 24 11.01%
Hendy 2 826 115 13.92% 146 11 7.53% 56 5 8.93% 147 18 12.24% 155 26 16.77% 169 37 21.89% 153 18 11.76%

Hendy-gwyn ar Daf 1,165 132 11.33% 170 13 7.65% 79 10 12.66% 120 15 12.50% 221 30 13.57% 285 38 13.33% 290 26 8.97%
Hengoed 1,052 144 13.69% 150 6 4.00% 101 9 8.91% 191 23 12.04% 209 34 16.27% 200 34 17.00% 201 38 18.91%

Hengoed 2 1,116 162 14.52% 143 8 5.59% 84 13 15.48% 105 12 11.43% 154 26 16.88% 297 50 16.84% 333 53 15.92%
Lacharn 1 744 79 10.62% 103 8 7.77% 47 5 10.64% 71 13 18.31% 126 20 15.87% 183 15 8.20% 214 18 8.41%
Lacharn 2 575 73 12.70% 77 12 15.58% 41 3 7.32% 50 5 10.00% 80 15 18.75% 163 21 12.88% 164 17 10.37%
Llanboidy 1,031 106 10.28% 139 11 7.91% 65 3 4.62% 82 6 7.32% 174 21 12.07% 285 35 12.28% 286 30 10.49%

Llanddarog 1,036 96 9.27% 120 2 1.67% 80 5 6.25% 82 3 3.66% 172 16 9.30% 274 36 13.14% 308 34 11.04%
Llandeilo 1 758 70 9.23% 95 5 5.26% 49 5 10.20% 49 2 4.08% 133 10 7.52% 194 26 13.40% 238 22 9.24%
Llandeilo 2 752 108 14.36% 98 7 7.14% 50 8 16.00% 87 19 21.84% 136 23 16.91% 171 27 15.79% 210 24 11.43%
Llandybie 1 1,180 157 13.31% 178 10 5.62% 92 13 14.13% 104 8 7.69% 216 33 15.28% 247 49 19.84% 343 44 12.83%
Llandybie 2 1,043 147 14.09% 160 13 8.13% 101 11 10.89% 110 17 15.45% 207 38 18.36% 215 35 16.28% 250 33 13.20%

Llanegwad 1 713 68 9.54% 93 11 11.83% 50 2 4.00% 65 7 10.77% 117 15 12.82% 176 20 11.36% 212 13 6.13%
Llanegwad 2 507 44 8.68% 46 1 2.17% 38 5 13.16% 27 2 7.41% 89 10 11.24% 155 14 9.03% 152 12 7.89%
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Llanfihangel Aberbythych 874 75 8.58% 87 5 5.75% 77 1 1.30% 75 10 13.33% 138 20 14.49% 238 20 8.40% 259 19 7.34%
Llanfihangel-ar-Arth 1 748 62 8.29% 109 9 8.26% 61 1 1.64% 93 6 6.45% 114 12 10.53% 187 25 13.37% 184 9 4.89%
Llanfihangel-ar-Arth 2 601 43 7.15% 67 2 2.99% 31 1 3.23% 66 4 6.06% 87 9 10.34% 152 16 10.53% 198 11 5.56%

Llangadog 950 86 9.05% 124 8 6.45% 61 3 4.92% 67 8 11.94% 146 13 8.90% 262 31 11.83% 290 23 7.93%
Llangeler 1 841 71 8.44% 115 9 7.83% 66 4 6.06% 84 7 8.33% 131 19 14.50% 213 21 9.86% 232 11 4.74%
Llangeler 2 869 44 5.06% 91 2 2.20% 61 2 3.28% 82 5 6.10% 125 9 7.20% 226 11 4.87% 284 15 5.28%

Llangennech 1 887 122 13.75% 141 13 9.22% 72 7 9.72% 71 6 8.45% 171 34 19.88% 189 33 17.46% 243 29 11.93%
Llangennech 2 960 113 11.77% 157 7 4.46% 90 6 6.67% 103 9 8.74% 167 27 16.17% 195 28 14.36% 248 36 14.52%
Llangennech 3 746 87 11.66% 112 8 7.14% 90 8 8.89% 82 10 12.20% 154 21 13.64% 162 26 16.05% 146 14 9.59%
Llangyndeyrn 1 1,079 96 8.90% 171 11 6.43% 94 5 5.32% 172 21 12.21% 196 25 12.76% 237 28 11.81% 209 6 2.87%
Llangyndeyrn 2 832 78 9.38% 125 10 8.00% 62 5 8.06% 73 9 12.33% 147 19 12.93% 201 20 9.95% 224 15 6.70%
Llangynnwr 1 596 69 11.58% 88 3 3.41% 47 9 19.15% 61 10 16.39% 96 14 14.58% 102 15 14.71% 202 18 8.91%
Llangynnwr 2 760 78 10.26% 97 5 5.15% 61 7 11.48% 69 9 13.04% 126 14 11.11% 140 22 15.71% 267 21 7.87%

Llanismel 1 695 68 9.78% 67 5 7.46% 44 3 6.82% 53 6 11.32% 90 8 8.89% 156 16 10.26% 285 30 10.53%
Llanismel 2 697 75 10.76% 75 6 8.00% 41 5 12.20% 42 1 2.38% 92 13 14.13% 208 27 12.98% 239 23 9.62%
Llannon 1 977 103 10.54% 125 9 7.20% 79 8 10.13% 136 15 11.03% 178 26 14.61% 214 24 11.21% 245 21 8.57%
Llannon 2 985 94 9.54% 170 14 8.24% 94 13 13.83% 124 7 5.65% 173 21 12.14% 213 20 9.39% 211 19 9.00%
Llannon 3 689 72 10.45% 82 4 4.88% 44 1 2.27% 61 4 6.56% 135 19 14.07% 194 27 13.92% 173 17 9.83%

Llansteffan 990 107 10.81% 120 17 14.17% 56 4 7.14% 78 6 7.69% 141 16 11.35% 276 37 13.41% 319 27 8.46%
Llanybydder 1 788 61 7.74% 82 5 6.10% 78 2 2.56% 70 10 14.29% 121 10 8.26% 181 19 10.50% 256 15 5.86%
Llanybydder 2 587 60 10.22% 80 10 12.50% 41 7 17.07% 69 6 8.70% 96 11 11.46% 135 14 10.37% 166 12 7.23%
Llanymddyfri 1 653 78 11.94% 66 2 3.03% 42 3 7.14% 52 5 9.62% 90 11 12.22% 157 26 16.56% 246 31 12.60%
Llanymddyfri 2 609 68 11.17% 79 7 8.86% 61 5 8.20% 69 10 14.49% 105 12 11.43% 132 22 16.67% 163 12 7.36%

Lliedi 1 894 115 12.86% 142 20 14.08% 98 5 5.10% 115 7 6.09% 163 18 11.04% 206 34 16.50% 170 31 18.24%
Lliedi 2 835 134 16.05% 125 16 12.80% 62 4 6.45% 75 9 12.00% 153 27 17.65% 162 33 20.37% 258 45 17.44%
Lliedi 3 987 136 13.78% 204 16 7.84% 92 13 14.13% 128 11 8.59% 195 27 13.85% 178 25 14.04% 190 44 23.16%

Llwynhendy 1 785 101 12.87% 136 13 9.56% 85 9 10.59% 94 12 12.77% 152 18 11.84% 142 21 14.79% 176 28 15.91%
Llwynhendy 2 712 95 13.34% 137 14 10.22% 63 4 6.35% 128 9 7.03% 127 21 16.54% 138 29 21.01% 119 18 15.13%
Llwynhendy 3 665 79 11.88% 147 12 8.16% 64 6 9.38% 95 5 5.26% 114 15 13.16% 121 18 14.88% 124 23 18.55%

Manordeilo and Salem 1,091 105 9.62% 126 5 3.97% 90 10 11.11% 86 12 13.95% 170 26 15.29% 300 30 10.00% 319 22 6.90%
Pembre 1 1,100 149 13.55% 138 11 7.97% 92 8 8.70% 69 5 7.25% 178 29 16.29% 292 52 17.81% 331 44 13.29%
Pembre 2 1,041 123 11.82% 132 10 7.58% 109 7 6.42% 111 14 12.61% 164 29 17.68% 248 26 10.48% 277 37 13.36%

Penygroes 1 828 80 9.66% 117 6 5.13% 83 3 3.61% 105 13 12.38% 162 27 16.67% 180 21 11.67% 181 10 5.52%
Penygroes 2 673 81 12.04% 99 6 6.06% 59 11 18.64% 79 10 12.66% 126 22 17.46% 151 21 13.91% 159 11 6.92%

Pontamman 1 732 104 14.21% 118 9 7.63% 84 16 19.05% 74 11 14.86% 142 19 13.38% 159 24 15.09% 155 25 16.13%
Pontamman 2 633 68 10.74% 76 6 7.89% 44 6 13.64% 43 7 16.28% 115 12 10.43% 148 21 14.19% 207 16 7.73%
Pontyberem 1 680 45 6.62% 89 0 0.00% 59 1 1.69% 62 3 4.84% 119 12 10.08% 175 21 12.00% 176 8 4.55%
Pontyberem 2 706 70 9.92% 112 9 8.04% 56 5 8.93% 86 11 12.79% 125 14 11.20% 159 17 10.69% 168 14 8.33%
Porth Tywyn 1 684 98 14.33% 97 12 12.37% 50 5 10.00% 69 10 14.49% 116 21 18.10% 174 25 14.37% 178 25 14.04%
Porth Tywyn 2 703 89 12.66% 92 5 5.43% 50 4 8.00% 69 10 14.49% 122 22 18.03% 170 21 12.35% 200 27 13.50%
Porth Tywyn 3 664 81 12.20% 60 3 5.00% 39 7 17.95% 57 7 12.28% 92 9 9.78% 138 18 13.04% 278 37 13.31%

Rhydaman 1 554 70 12.64% 87 7 8.05% 56 8 14.29% 69 9 13.04% 101 13 12.87% 109 16 14.68% 132 17 12.88%
Rhydaman 2 809 124 15.33% 114 10 8.77% 98 11 11.22% 85 16 18.82% 146 27 18.49% 172 37 21.51% 194 23 11.86%

Sanclêr 1 910 88 9.67% 136 5 3.68% 50 6 12.00% 95 11 11.58% 157 21 13.38% 205 26 12.68% 267 19 7.12%
Sanclêr 2 711 86 12.10% 124 13 10.48% 69 7 10.14% 87 18 20.69% 113 17 15.04% 164 21 12.80% 154 10 6.49%

Saron 1 975 82 8.41% 137 11 8.03% 67 9 13.43% 107 6 5.61% 190 18 9.47% 199 24 12.06% 275 14 5.09%
Saron 2 1,168 158 13.53% 128 11 8.59% 96 7 7.29% 108 17 15.74% 191 37 19.37% 257 37 14.40% 388 49 12.63%

Swiss Valley 1,277 201 15.74% 146 16 10.96% 74 8 10.81% 94 15 15.96% 184 27 14.67% 330 54 16.36% 449 81 18.04%
Trelech 994 66 6.64% 100 9 9.00% 92 3 3.26% 79 5 6.33% 146 13 8.90% 286 27 9.44% 291 9 3.09%

Trimsaran 1 619 96 15.51% 106 14 13.21% 40 0 0.00% 90 14 15.56% 111 21 18.92% 120 27 22.50% 152 20 13.16%
Trimsaran 2 605 85 14.05% 79 4 5.06% 54 7 12.96% 59 10 16.95% 98 19 19.39% 163 25 15.34% 152 20 13.16%

Tycroes 1,170 156 13.33% 162 18 11.11% 81 8 9.88% 154 19 12.34% 232 42 18.10% 266 36 13.53% 275 33 12.00%
Tyisha 1 640 68 10.63% 82 9 10.98% 49 4 8.16% 82 7 8.54% 121 12 9.92% 145 15 10.34% 161 21 13.04%
Tyisha 2 562 63 11.21% 82 7 8.54% 67 4 5.97% 65 5 7.69% 107 9 8.41% 115 12 10.43% 126 26 20.63%
Tyisha 3 657 77 11.72% 100 10 10.00% 99 7 7.07% 94 10 10.64% 140 16 11.43% 125 14 11.20% 99 20 20.20%
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Enw LSOA Pob Dyn Deall Cymraeg % 15 a Danodd Deall Cymraeg % 16 - 24 Deall Cymraeg % 25 - 34 Deall Cymraeg % 35 - 49 Deall Cymraeg % 50 - 64 Deall Cymraeg % 65+ Deall Cymraeg %

Abergwili 1,155 102 8.83% 65 2 3.08% 51 4 7.84% 63 4 6.35% 93 10 10.75% 124 16 12.90% 175 20 11.43%
Betws 1,141 153 13.41% 152 14 9.21% 103 8 7.77% 125 2 1.60% 166 10 6.02% 150 24 16.00% 131 15 11.45%
Bigyn 1 685 79 11.53% 88 7 7.95% 76 11 14.47% 99 10 10.10% 117 12 10.26% 185 34 18.38% 152 24 15.79%
Bigyn 2 797 74 9.28% 103 8 7.77% 67 9 13.43% 65 3 4.62% 112 10 8.93% 178 15 8.43% 159 10 6.29%
Bigyn 3 749 71 9.48% 166 16 9.64% 100 18 18.00% 105 15 14.29% 169 28 16.57% 201 34 16.92% 236 29 12.29%
Bigyn 4 849 74 8.72% 75 5 6.67% 70 4 5.71% 62 9 14.52% 128 9 7.03% 160 21 13.13% 243 13 5.35%
Bynea 1 1,121 120 10.70% 179 9 5.03% 87 7 8.05% 141 13 9.22% 188 21 11.17% 255 27 10.59% 298 24 8.05%
Bynea 2 1,115 129 11.57% 180 11 6.11% 115 7 6.09% 102 15 14.71% 157 19 12.10% 153 15 9.80% 175 31 17.71%
Cenarth 983 71 7.22% 107 10 9.35% 82 8 9.76% 93 9 9.68% 143 14 9.79% 283 19 6.71% 313 10 3.19%
Cilycwm 695 54 7.77% 100 11 11.00% 63 14 22.22% 76 9 11.84% 112 16 14.29% 152 28 18.42% 149 15 10.07%
Cwarter Bach 1 665 59 8.87% 118 14 11.86% 82 11 13.41% 218 12 5.50% 226 13 5.75% 196 24 12.24% 191 19 9.95%
Cwarter Bach 2 684 55 8.04% 87 5 5.75% 64 5 7.81% 62 4 6.45% 85 11 12.94% 165 17 10.30% 184 9 4.89%
Cydweli 1 731 92 12.59% 201 20 9.95% 108 2 1.85% 100 7 7.00% 138 15 10.87% 153 9 5.88% 149 21 14.09%
Cydweli 2 980 116 11.84% 109 9 8.26% 88 3 3.41% 119 6 5.04% 178 19 10.67% 187 29 15.51% 145 22 15.17%
Cynwyl Elfed 1 693 44 6.35% 83 12 14.46% 57 7 12.28% 60 8 13.33% 83 5 6.02% 141 16 11.35% 136 4 2.94%
Cynwyl Elfed 2 738 61 8.27% 101 4 3.96% 57 8 14.04% 79 14 17.72% 129 23 17.83% 214 14 6.54% 269 14 5.20%
Cynwyl Gaeo 761 59 7.75% 109 3 2.75% 58 5 8.62% 63 9 14.29% 123 16 13.01% 161 16 9.94% 220 22 10.00%
Dafen 1 717 98 13.67% 113 10 8.85% 67 6 8.96% 85 3 3.53% 105 5 4.76% 128 8 6.25% 90 14 15.56%
Dafen 2 816 102 12.50% 144 10 6.94% 74 4 5.41% 103 7 6.80% 137 19 13.87% 164 13 7.93% 127 18 14.17%
De Tref Caerfyrddin 1 1,031 93 9.02% 146 22 15.07% 101 16 15.84% 103 11 10.68% 182 16 8.79% 214 23 10.75% 210 15 7.14%
De Tref Caerfyrddin 2 814 134 16.46% 113 9 7.96% 59 7 11.86% 71 13 18.31% 130 21 16.15% 247 35 14.17% 324 24 7.41%
Elli 1 662 106 16.01% 67 9 13.43% 37 3 8.11% 44 5 11.36% 75 5 6.67% 135 19 14.07% 155 15 9.68%
Elli 2 812 81 9.98% 117 6 5.13% 77 4 5.19% 80 11 13.75% 117 7 5.98% 200 24 12.00% 192 17 8.85%
Felinfoel 882 98 11.11% 128 18 14.06% 48 0 0.00% 66 3 4.55% 98 19 19.39% 112 18 16.07% 131 16 12.21%
Garnant 956 103 10.77% 110 5 4.55% 54 3 5.56% 81 11 13.58% 107 11 10.28% 164 13 7.93% 184 7 3.80%
Glanaman 1 553 63 11.39% 131 13 9.92% 76 3 3.95% 81 5 6.17% 160 22 13.75% 179 33 18.44% 211 25 11.85%
Glanaman 2 664 67 10.09% 76 5 6.58% 51 3 5.88% 47 8 17.02% 82 13 15.85% 174 21 12.07% 219 22 10.05%
Glanymor 1 827 73 8.83% 135 17 12.59% 82 12 14.63% 96 11 11.46% 137 14 10.22% 124 24 19.35% 125 20 16.00%
Glanymor 2 721 64 8.88% 106 14 13.21% 66 15 22.73% 101 19 18.81% 146 25 17.12% 153 28 18.30% 242 33 13.64%
Glanymor 3 855 85 9.94% 159 13 8.18% 106 12 11.32% 186 17 9.14% 197 24 12.18% 221 18 8.14% 220 13 5.91%
Glanymor 4 665 60 9.02% 78 8 10.26% 65 7 10.77% 50 5 10.00% 88 16 18.18% 142 18 12.68% 130 9 6.92%
Glyn 1,026 123 11.99% 69 5 7.25% 65 5 7.69% 74 11 14.86% 113 19 16.81% 154 29 18.83% 187 37 19.79%
Gogledd Tref Caerfyrddin 1 627 73 11.64% 103 11 10.68% 63 4 6.35% 56 3 5.36% 108 8 7.41% 161 13 8.07% 188 23 12.23%
Gogledd Tref Caerfyrddin 2 537 55 10.24% 138 12 8.70% 89 13 14.61% 102 10 9.80% 129 15 11.63% 165 28 16.97% 145 19 13.10%
Gogledd Tref Caerfyrddin 3 699 98 14.02% 149 3 2.01% 64 4 6.25% 85 7 8.24% 165 11 6.67% 266 24 9.02% 283 19 6.71%
Gogledd Tref Caerfyrddin 4 571 56 9.81% 139 8 5.76% 73 6 8.22% 77 4 5.19% 160 19 11.88% 227 25 11.01% 307 15 4.89%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 1 775 106 13.68% 129 11 8.53% 98 8 8.16% 114 5 4.39% 132 10 7.58% 144 14 9.72% 74 10 13.51%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 2 870 111 12.76% 120 10 8.33% 90 7 7.78% 95 9 9.47% 133 16 12.03% 135 23 17.04% 143 21 14.69%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 3 935 116 12.41% 129 12 9.30% 100 6 6.00% 114 6 5.26% 159 19 11.95% 172 18 10.47% 123 13 10.57%
Gorslas 1 1,148 101 8.80% 103 9 8.74% 70 7 10.00% 85 9 10.59% 117 12 10.26% 114 17 14.91% 138 19 13.77%
Gorslas 2 1,235 126 10.20% 93 12 12.90% 71 9 12.68% 65 12 18.46% 90 15 16.67% 107 16 14.95% 107 9 8.41%
Hendy 1 849 93 10.95% 127 7 5.51% 71 5 7.04% 93 9 9.68% 147 25 17.01% 210 23 10.95% 201 24 11.94%
Hendy 2 775 89 11.48% 148 8 5.41% 92 6 6.52% 94 14 14.89% 149 13 8.72% 158 26 16.46% 197 23 11.68%
Hendy-gwyn ar Daf 1,144 136 11.89% 125 7 5.60% 82 7 8.54% 84 6 7.14% 133 9 6.77% 158 26 16.46% 197 28 14.21%
Hengoed 990 139 14.04% 127 9 7.09% 59 7 11.86% 92 12 13.04% 172 25 14.53% 179 14 7.82% 233 22 9.44%
Hengoed 2 1,026 126 12.28% 102 9 8.82% 61 10 16.39% 88 10 11.36% 118 15 12.71% 161 18 11.18% 155 17 10.97%
Lacharn 1 725 61 8.41% 209 18 8.61% 129 15 11.63% 104 9 8.65% 201 29 14.43% 156 32 20.51% 136 13 9.56%
Lacharn 2 513 56 10.92% 128 15 11.72% 69 14 20.29% 84 11 13.10% 120 10 8.33% 158 16 10.13% 146 13 8.90%
Llanboidy 1,012 68 6.72% 85 6 7.06% 50 4 8.00% 67 5 7.46% 99 12 12.12% 200 19 9.50% 260 13 5.00%
Llanddarog 983 77 7.83% 125 4 3.20% 100 9 9.00% 80 6 7.50% 160 11 6.88% 281 35 12.46% 310 10 3.23%
Llandeilo 1 734 71 9.67% 140 20 14.29% 105 16 15.24% 104 14 13.46% 167 24 14.37% 245 39 15.92% 328 26 7.93%
Llandeilo 2 652 93 14.26% 162 16 9.88% 119 11 9.24% 122 14 11.48% 178 33 18.54% 261 39 14.94% 302 23 7.62%
Llandybie 1 1,077 149 13.83% 159 14 8.81% 69 2 2.90% 75 11 14.67% 126 7 5.56% 122 9 7.38% 114 17 14.91%
Llandybie 2 977 140 14.33% 92 5 5.43% 68 6 8.82% 54 7 12.96% 130 12 9.23% 167 11 6.59% 214 20 9.35%
Llanegwad 1 647 51 7.88% 173 12 6.94% 113 9 7.96% 106 6 5.66% 193 27 13.99% 273 28 10.26% 297 20 6.73%
Llanegwad 2 537 32 5.96% 67 5 7.46% 55 2 3.64% 60 6 10.00% 90 11 12.22% 146 4 2.74% 173 9 5.20%
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Enw LSOA Pob Dyn Deall Cymraeg % 15 a Danodd Deall Cymraeg % 16 - 24 Deall Cymraeg % 25 - 34 Deall Cymraeg % 35 - 49 Deall Cymraeg % 50 - 64 Deall Cymraeg % 65+ Deall Cymraeg %

Llanfihangel Aberbythych 849 77 9.07% 116 11 9.48% 61 10 16.39% 106 8 7.55% 112 15 13.39% 132 9 6.82% 137 14 10.22%
Llanfihangel-ar-Arth 1 754 44 5.84% 106 8 7.55% 77 4 5.19% 98 5 5.10% 111 8 7.21% 177 14 7.91% 185 5 2.70%
Llanfihangel-ar-Arth 2 591 37 6.26% 109 6 5.50% 79 5 6.33% 79 6 7.59% 124 15 12.10% 171 10 5.85% 221 12 5.43%
Llangadog 953 80 8.39% 168 21 12.50% 154 11 7.14% 137 14 10.22% 168 30 17.86% 138 26 18.84% 105 9 8.57%
Llangeler 1 818 73 8.92% 121 11 9.09% 41 2 4.88% 74 9 12.16% 106 13 12.26% 130 22 16.92% 224 24 10.71%
Llangeler 2 825 55 6.67% 92 7 7.61% 62 5 8.06% 42 4 9.52% 117 12 10.26% 184 13 7.07% 198 13 6.57%
Llangennech 1 838 101 12.05% 161 14 8.70% 95 14 14.74% 175 22 12.57% 194 25 12.89% 179 34 18.99% 186 30 16.13%
Llangennech 2 838 90 10.74% 211 11 5.21% 111 12 10.81% 187 25 13.37% 248 27 10.89% 244 37 15.16% 234 14 5.98%
Llangennech 3 754 91 12.07% 127 7 5.51% 97 6 6.19% 108 17 15.74% 134 15 11.19% 255 26 10.20% 305 55 18.03%
Llangyndeyrn 1 1,089 97 8.91% 81 7 8.64% 48 7 14.58% 61 9 14.75% 73 5 6.85% 86 13 15.12% 156 17 10.90%
Llangyndeyrn 2 783 69 8.81% 112 6 5.36% 75 13 17.33% 82 4 4.88% 101 14 13.86% 98 13 13.27% 69 5 7.25%
Llangynnwr 1 505 58 11.49% 151 11 7.28% 83 18 21.69% 89 9 10.11% 136 22 16.18% 166 21 12.65% 129 10 7.75%
Llangynnwr 2 696 81 11.64% 90 6 6.67% 71 4 5.63% 74 7 9.46% 97 15 15.46% 146 20 13.70% 146 21 14.38%
Llanismel 1 620 44 7.10% 115 8 6.96% 95 5 5.26% 93 7 7.53% 142 18 12.68% 230 21 9.13% 308 12 3.90%
Llanismel 2 649 72 11.09% 131 9 6.87% 91 7 7.69% 77 7 9.09% 112 16 14.29% 155 26 16.77% 165 27 16.36%
Llannon 1 900 90 10.00% 74 3 4.05% 40 1 2.50% 44 3 6.82% 94 4 4.26% 152 16 10.53% 216 17 7.87%
Llannon 2 914 96 10.50% 83 5 6.02% 59 3 5.08% 65 8 12.31% 102 16 15.69% 134 18 13.43% 176 18 10.23%
Llannon 3 742 77 10.38% 106 10 9.43% 56 3 5.36% 79 15 18.99% 112 19 16.96% 135 28 20.74% 154 16 10.39%
Llansteffan 944 109 11.55% 164 11 6.71% 80 9 11.25% 83 11 13.25% 139 19 13.67% 165 27 16.36% 185 25 13.51%
Llanybydder 1 783 54 6.90% 106 9 8.49% 94 3 3.19% 61 6 9.84% 101 16 15.84% 116 17 14.66% 125 16 12.80%
Llanybydder 2 560 52 9.29% 189 17 8.99% 109 24 22.02% 90 20 22.22% 198 32 16.16% 208 32 15.38% 283 24 8.48%
Llanymddyfri 1 697 82 11.76% 146 15 10.27% 101 9 8.91% 92 7 7.61% 144 13 9.03% 215 30 13.95% 234 24 10.26%
Llanymddyfri 2 603 67 11.11% 153 15 9.80% 83 4 4.82% 92 13 14.13% 161 25 15.53% 230 35 15.22% 261 24 9.20%
Lliedi 1 826 88 10.65% 97 11 11.34% 68 5 7.35% 89 14 15.73% 110 16 14.55% 143 22 15.38% 146 10 6.85%
Lliedi 2 779 83 10.65% 161 5 3.11% 83 9 10.84% 121 19 15.70% 192 32 16.67% 243 34 13.99% 226 24 10.62%
Lliedi 3 864 92 10.65% 111 2 1.80% 60 4 6.67% 78 12 15.38% 129 21 16.28% 177 24 13.56% 187 14 7.49%
Llwynhendy 1 716 86 12.01% 114 9 7.89% 97 3 3.09% 130 13 10.00% 158 12 7.59% 172 27 15.70% 141 17 12.06%
Llwynhendy 2 682 91 13.34% 142 9 6.34% 61 3 4.92% 96 13 13.54% 109 6 5.50% 128 10 7.81% 121 16 13.22%
Llwynhendy 3 657 57 8.68% 90 7 7.78% 42 2 4.76% 55 4 7.27% 120 9 7.50% 192 14 7.29% 194 8 4.12%
Manordeilo and Salem 1,056 75 7.10% 142 12 8.45% 62 6 9.68% 92 8 8.70% 108 10 9.26% 196 22 11.22% 218 15 6.88%
Pembre 1 1,024 108 10.55% 177 16 9.04% 89 12 13.48% 105 10 9.52% 170 26 15.29% 167 17 10.18% 206 15 7.28%
Pembre 2 932 98 10.52% 151 14 9.27% 77 8 10.39% 135 13 9.63% 157 18 11.46% 182 19 10.44% 198 18 9.09%
Penygroes 1 807 66 8.18% 66 4 6.06% 30 1 3.33% 30 2 6.67% 99 10 10.10% 148 9 6.08% 164 6 3.66%
Penygroes 2 653 78 11.94% 172 15 8.72% 95 8 8.42% 115 4 3.48% 185 20 10.81% 140 21 15.00% 157 24 15.29%
Pontamman 1 642 91 14.17% 121 12 9.92% 54 8 14.81% 87 13 14.94% 120 11 9.17% 124 19 15.32% 142 6 4.23%
Pontamman 2 619 68 10.99% 142 9 6.34% 77 8 10.39% 119 15 12.61% 161 22 13.66% 136 17 12.50% 140 18 12.86%
Pontyberem 1 700 50 7.14% 85 4 4.71% 61 2 3.28% 81 6 7.41% 111 8 7.21% 215 24 11.16% 272 11 4.04%
Pontyberem 2 705 79 11.21% 100 8 8.00% 57 10 17.54% 69 13 18.84% 98 9 9.18% 151 16 10.60% 150 16 10.67%
Porth Tywyn 1 624 73 11.70% 64 2 3.13% 55 4 7.27% 48 8 16.67% 76 13 17.11% 145 21 14.48% 216 23 10.65%
Porth Tywyn 2 679 62 9.13% 119 8 6.72% 63 3 4.76% 66 4 6.06% 131 17 12.98% 145 14 9.66% 141 13 9.22%
Porth Tywyn 3 604 71 11.75% 130 10 7.69% 98 8 8.16% 73 9 12.33% 162 22 13.58% 274 29 10.58% 287 30 10.45%
Rhydaman 1 533 73 13.70% 131 11 8.40% 86 6 6.98% 139 15 10.79% 194 17 8.76% 173 21 12.14% 132 15 11.36%
Rhydaman 2 768 97 12.63% 183 16 8.74% 102 10 9.80% 149 13 8.72% 238 22 9.24% 251 34 13.55% 198 25 12.63%
Sanclêr 1 862 89 10.32% 205 25 12.20% 109 17 15.60% 137 23 16.79% 196 37 18.88% 235 29 12.34% 259 22 8.49%
Sanclêr 2 648 69 10.65% 129 8 6.20% 94 9 9.57% 88 6 6.82% 166 17 10.24% 171 15 8.77% 159 11 6.92%
Saron 1 908 100 11.01% 170 27 15.88% 123 16 13.01% 141 21 14.89% 192 34 17.71% 253 39 15.42% 284 19 6.69%
Saron 2 1,089 139 12.76% 155 16 10.32% 71 9 12.68% 83 7 8.43% 127 22 17.32% 130 22 16.92% 116 15 12.93%
Swiss Valley 1,156 156 13.49% 98 5 5.10% 50 3 6.00% 77 6 7.79% 129 12 9.30% 147 18 12.24% 121 16 13.22%
Trelech 1,021 70 6.86% 82 5 6.10% 65 8 12.31% 70 10 14.29% 97 15 15.46% 166 18 10.84% 217 26 11.98%
Trimsaran 1 583 74 12.69% 215 14 6.51% 134 17 12.69% 166 27 16.27% 216 20 9.26% 206 31 15.05% 178 20 11.24%
Trimsaran 2 625 72 11.52% 154 14 9.09% 88 14 15.91% 98 10 10.20% 191 28 14.66% 264 43 16.29% 361 47 13.02%
Tycroes 1,163 156 13.41% 124 12 9.68% 64 5 7.81% 89 4 4.49% 132 11 8.33% 152 11 7.24% 160 21 13.13%
Tyisha 1 622 60 9.65% 167 22 13.17% 81 10 12.35% 84 7 8.33% 162 23 14.20% 182 26 14.29% 232 12 5.17%
Tyisha 2 588 46 7.82% 119 1 0.84% 75 8 10.67% 86 6 6.98% 153 17 11.11% 260 27 10.38% 260 21 8.08%
Tyisha 3 691 58 8.39% 188 15 7.98% 92 13 14.13% 79 12 15.19% 162 18 11.11% 135 30 22.22% 119 18 15.13%
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Appendix I – Understand Welsh only by Highest Level of Qualification at LSOA level 
 

Enw LSOA Pob 
preswylwyr

Abergwili 2277 17 0.75% 19 0.83% 25 1.10% 84 3.69% 24 1.05% 12 0.53%
Betws 2324 19 0.82% 37 1.59% 57 2.45% 83 3.57% 32 1.38% 30 1.29%

Bigyn 1 1492 7 0.47% 31 2.08% 32 2.14% 51 3.42% 26 1.74% 15 1.01%
Bigyn 2 1596 11 0.69% 27 1.69% 34 2.13% 40 2.51% 30 1.88% 11 0.69%
Bigyn 3 1529 15 0.98% 28 1.83% 32 2.09% 40 2.62% 27 1.77% 16 1.05%
Bigyn 4 1764 13 0.74% 21 1.19% 26 1.47% 36 2.04% 28 1.59% 11 0.62%
Bynea 1 2329 21 0.90% 41 1.76% 52 2.23% 83 3.56% 42 1.80% 21 0.90%
Bynea 2 2266 19 0.84% 38 1.68% 41 1.81% 78 3.44% 56 2.47% 20 0.88%
Cenarth 2076 17 0.82% 21 1.01% 22 1.06% 48 2.31% 17 0.82% 8 0.39%
Cilycwm 1394 11 0.79% 15 1.08% 13 0.93% 33 2.37% 19 1.36% 6 0.43%

Cwarter Bach 1 1528 3 0.20% 19 1.24% 18 1.18% 26 1.70% 32 2.09% 10 0.65%
Cwarter Bach 2 2089 5 0.24% 14 0.67% 20 0.96% 19 0.91% 23 1.10% 14 0.67%

Cydweli 1 1391 13 0.93% 27 1.94% 27 1.94% 46 3.31% 43 3.09% 23 1.65%
Cydweli 2 1506 15 1.00% 40 2.66% 40 2.66% 82 5.44% 36 2.39% 19 1.26%

Cynwyl Elfed 1 1522 7 0.46% 18 1.18% 14 0.92% 29 1.91% 13 0.85% 5 0.33%
Cynwyl Elfed 2 1466 8 0.55% 24 1.64% 14 0.95% 53 3.62% 9 0.61% 8 0.55%
Cynwyl Gaeo 1732 10 0.58% 12 0.69% 26 1.50% 38 2.19% 18 1.04% 7 0.40%

Dafen 1 2000 26 1.30% 31 1.55% 39 1.95% 59 2.95% 38 1.90% 17 0.85%
Dafen 2 1714 18 1.05% 37 2.16% 37 2.16% 57 3.33% 40 2.33% 22 1.28%

De Tref Caerfyrddin 1 1428 18 1.26% 20 1.40% 25 1.75% 54 3.78% 59 4.13% 9 0.63%
De Tref Caerfyrddin 2 1618 23 1.42% 36 2.22% 52 3.21% 80 4.94% 31 1.92% 19 1.17%

Elli 1 1850 11 0.59% 31 1.68% 22 1.19% 82 4.43% 31 1.68% 18 0.97%
Elli 2 1987 17 0.86% 27 1.36% 22 1.11% 48 2.42% 32 1.61% 14 0.70%

Felinfoel 1131 13 1.15% 27 2.39% 39 3.45% 45 3.98% 44 3.89% 25 2.21%
Garnant 1288 8 0.62% 32 2.48% 27 2.10% 40 3.11% 39 3.03% 22 1.71%

Glanaman 1 1709 8 0.47% 16 0.94% 23 1.35% 22 1.29% 29 1.70% 6 0.35%
Glanaman 2 1446 12 0.83% 15 1.04% 20 1.38% 29 2.01% 22 1.52% 10 0.69%
Glanymor 1 1689 14 0.83% 28 1.66% 22 1.30% 42 2.49% 33 1.95% 16 0.95%
Glanymor 2 1325 12 0.91% 7 0.53% 25 1.89% 34 2.57% 46 3.47% 11 0.83%
Glanymor 3 2108 7 0.33% 25 1.19% 23 1.09% 68 3.23% 26 1.23% 5 0.24%
Glanymor 4 1336 11 0.82% 17 1.27% 12 0.90% 22 1.65% 23 1.72% 11 0.82%

Glyn 1100 15 1.36% 38 3.45% 27 2.45% 70 6.36% 48 4.36% 18 1.64%
Gogledd Tref Caerfyrddin 1 1457 17 1.17% 27 1.85% 16 1.10% 46 3.16% 21 1.44% 13 0.89%
Gogledd Tref Caerfyrddin 2 1187 12 1.01% 22 1.85% 19 1.60% 29 2.44% 31 2.61% 8 0.67%
Gogledd Tref Caerfyrddin 3 1620 11 0.68% 21 1.30% 29 1.79% 59 3.64% 22 1.36% 12 0.74%
Gogledd Tref Caerfyrddin 4 1810 5 0.28% 22 1.22% 21 1.16% 70 3.87% 8 0.44% 5 0.28%

Gorllewin Tref Caerfyrddin 1 1900 18 0.95% 38 2.00% 33 1.74% 69 3.63% 39 2.05% 13 0.68%
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Enw LSOA Pob 
preswylwyr

Gorllewin Tref Caerfyrddin 2 2402 20 0.83% 36 1.50% 38 1.58% 74 3.08% 19 0.79% 11 0.46%
Gorllewin Tref Caerfyrddin 3 2508 18 0.72% 27 1.08% 44 1.75% 88 3.51% 18 0.72% 11 0.44%

Gorslas 1 1768 18 1.02% 34 1.92% 35 1.98% 50 2.83% 38 2.15% 18 1.02%
Gorslas 2 1596 19 1.19% 26 1.63% 42 2.63% 71 4.45% 32 2.01% 13 0.81%
Hendy 1 2318 15 0.65% 28 1.21% 36 1.55% 68 2.93% 31 1.34% 10 0.43%
Hendy 2 2039 23 1.13% 33 1.62% 34 1.67% 57 2.80% 25 1.23% 9 0.44%

Hendy-gwyn ar Daf 2138 21 0.98% 30 1.40% 42 1.96% 79 3.70% 40 1.87% 28 1.31%
Hengoed 1462 15 1.03% 36 2.46% 49 3.35% 104 7.11% 43 2.94% 12 0.82%

Hengoed 2 1081 27 2.50% 47 4.35% 41 3.79% 89 8.23% 47 4.35% 21 1.94%
Lacharn 1 2040 10 0.49% 19 0.93% 18 0.88% 54 2.65% 21 1.03% 6 0.29%
Lacharn 2 2020 13 0.64% 22 1.09% 12 0.59% 38 1.88% 19 0.94% 4 0.20%
Llanboidy 1489 9 0.60% 32 2.15% 31 2.08% 50 3.36% 31 2.08% 6 0.40%

Llanddarog 1411 15 1.06% 14 0.99% 29 2.06% 55 3.90% 33 2.34% 17 1.20%
Llandeilo 1 2249 7 0.31% 14 0.62% 19 0.84% 58 2.58% 19 0.84% 14 0.62%
Llandeilo 2 2019 22 1.09% 26 1.29% 35 1.73% 58 2.87% 27 1.34% 15 0.74%
Llandybie 1 1363 16 1.17% 48 3.52% 58 4.26% 93 6.82% 32 2.35% 29 2.13%
Llandybie 2 1040 20 1.92% 41 3.94% 43 4.13% 67 6.44% 50 4.81% 32 3.08%

Llanegwad 1 1717 5 0.29% 24 1.40% 22 1.28% 39 2.27% 11 0.64% 2 0.12%
Llanegwad 2 1502 6 0.40% 4 0.27% 16 1.07% 31 2.06% 8 0.53% 5 0.33%

Llanfihangel Aberbythych 1187 7 0.59% 25 2.11% 25 2.11% 54 4.55% 19 1.60% 13 1.10%
Llanfihangel-ar-Arth 1 1906 3 0.16% 15 0.79% 12 0.63% 36 1.89% 16 0.84% 7 0.37%
Llanfihangel-ar-Arth 2 1659 7 0.42% 8 0.48% 14 0.84% 28 1.69% 11 0.66% 4 0.24%

Llangadog 1694 16 0.94% 24 1.42% 22 1.30% 60 3.54% 24 1.42% 10 0.59%
Llangeler 1 1728 17 0.98% 18 1.04% 26 1.50% 41 2.37% 18 1.04% 6 0.35%
Llangeler 2 1804 9 0.50% 12 0.67% 16 0.89% 35 1.94% 8 0.44% 14 0.78%

Llangennech 1 1501 23 1.53% 31 2.07% 36 2.40% 66 4.40% 27 1.80% 15 1.00%
Llangennech 2 1098 18 1.64% 22 2.00% 33 3.01% 50 4.55% 42 3.83% 24 2.19%
Llangennech 3 1464 18 1.23% 28 1.91% 31 2.12% 60 4.10% 17 1.16% 7 0.48%
Llangyndeyrn 1 2160 9 0.42% 25 1.16% 35 1.62% 50 2.31% 32 1.48% 18 0.83%
Llangyndeyrn 2 1612 6 0.37% 11 0.68% 27 1.67% 43 2.67% 32 1.99% 10 0.62%
Llangynnwr 1 1321 12 0.91% 25 1.89% 19 1.44% 26 1.97% 21 1.59% 14 1.06%
Llangynnwr 2 1346 10 0.74% 16 1.19% 24 1.78% 59 4.38% 22 1.63% 13 0.97%

Llanismel 1 1876 12 0.64% 13 0.69% 13 0.69% 37 1.97% 22 1.17% 8 0.43%
Llanismel 2 1909 18 0.94% 19 1.00% 25 1.31% 44 2.30% 18 0.94% 12 0.63%
Llannon 1 1436 23 1.60% 18 1.25% 26 1.81% 41 2.86% 51 3.55% 13 0.91%
Llannon 2 1936 14 0.72% 25 1.29% 24 1.24% 35 1.81% 45 2.32% 18 0.93%
Llannon 3 1563 12 0.77% 26 1.66% 21 1.34% 58 3.71% 13 0.83% 15 0.96%
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Enw LSOA Pob 
preswylwyr

Llansteffan 1145 10 0.87% 24 2.10% 40 3.49% 76 6.64% 22 1.92% 16 1.40%
Llanybydder 1 1341 14 1.04% 12 0.89% 19 1.42% 31 2.31% 14 1.04% 10 0.75%
Llanybydder 2 1208 10 0.83% 17 1.41% 21 1.74% 21 1.74% 20 1.66% 2 0.17%
Llanymddyfri 1 1720 11 0.64% 22 1.28% 15 0.87% 40 2.33% 37 2.15% 24 1.40%
Llanymddyfri 2 1609 5 0.31% 21 1.31% 20 1.24% 36 2.24% 20 1.24% 9 0.56%

Lliedi 1 1853 7 0.38% 32 1.73% 36 1.94% 52 2.81% 35 1.89% 12 0.65%
Lliedi 2 1504 13 0.86% 25 1.66% 28 1.86% 75 4.99% 33 2.19% 19 1.26%
Lliedi 3 1392 16 1.15% 38 2.73% 22 1.58% 57 4.09% 47 3.38% 16 1.15%

Llwynhendy 1 1329 10 0.75% 35 2.63% 25 1.88% 35 2.63% 34 2.56% 24 1.81%
Llwynhendy 2 2146 10 0.47% 23 1.07% 30 1.40% 33 1.54% 44 2.05% 12 0.56%
Llwynhendy 3 2126 13 0.61% 20 0.94% 17 0.80% 24 1.13% 27 1.27% 13 0.61%

Manordeilo and Salem 1975 14 0.71% 34 1.72% 16 0.81% 68 3.44% 27 1.37% 13 0.66%
Pembre 1 1643 24 1.46% 29 1.77% 44 2.68% 88 5.36% 25 1.52% 27 1.64%
Pembre 2 1329 17 1.28% 37 2.78% 27 2.03% 65 4.89% 40 3.01% 12 0.90%

Penygroes 1 1375 15 1.09% 18 1.31% 21 1.53% 44 3.20% 21 1.53% 16 1.16%
Penygroes 2 1251 18 1.44% 23 1.84% 26 2.08% 34 2.72% 27 2.16% 15 1.20%

Pontamman 1 1371 16 1.17% 28 2.04% 32 2.33% 41 2.99% 44 3.21% 17 1.24%
Pontamman 2 1406 5 0.36% 20 1.42% 26 1.85% 46 3.27% 20 1.42% 8 0.57%
Pontyberem 1 1305 8 0.61% 9 0.69% 17 1.30% 35 2.68% 12 0.92% 8 0.61%
Pontyberem 2 1382 14 1.01% 22 1.59% 21 1.52% 26 1.88% 32 2.32% 13 0.94%
Porth Tywyn 1 1273 10 0.79% 29 2.28% 32 2.51% 56 4.40% 12 0.94% 14 1.10%
Porth Tywyn 2 1360 16 1.18% 14 1.03% 23 1.69% 40 2.94% 33 2.43% 12 0.88%
Porth Tywyn 3 1407 14 1.00% 30 2.13% 13 0.92% 49 3.48% 26 1.85% 16 1.14%
Rhydaman 1 1085 11 1.01% 21 1.94% 21 1.94% 26 2.40% 36 3.32% 11 1.01%
Rhydaman 2 1573 18 1.14% 23 1.46% 34 2.16% 64 4.07% 45 2.86% 16 1.02%

Sanclêr 1 1771 13 0.73% 25 1.41% 31 1.75% 64 3.61% 19 1.07% 12 0.68%
Sanclêr 2 1360 14 1.03% 17 1.25% 35 2.57% 34 2.50% 17 1.25% 11 0.81%
Saron 1 1891 8 0.42% 32 1.69% 21 1.11% 43 2.27% 36 1.90% 7 0.37%
Saron 2 2262 17 0.75% 41 1.81% 43 1.90% 81 3.58% 62 2.74% 23 1.02%

Swiss Valley 2427 22 0.91% 45 1.85% 67 2.76% 101 4.16% 58 2.39% 31 1.28%
Trelech 2022 14 0.69% 22 1.09% 9 0.45% 47 2.32% 18 0.89% 8 0.40%

Trimsaran 1 1197 9 0.75% 19 1.59% 21 1.75% 35 2.92% 35 2.92% 20 1.67%
Trimsaran 2 1233 12 0.97% 23 1.87% 18 1.46% 45 3.65% 35 2.84% 14 1.14%

Tycroes 2337 31 1.33% 45 1.93% 40 1.71% 86 3.68% 43 1.84% 23 0.98%
Tyisha 1 1263 12 0.95% 18 1.43% 26 2.06% 24 1.90% 26 2.06% 8 0.63%
Tyisha 2 1156 11 0.95% 14 1.21% 10 0.87% 18 1.56% 27 2.34% 14 1.21%
Tyisha 3 1343 10 0.74% 23 1.71% 25 1.86% 20 1.49% 23 1.71% 12 0.89%
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